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i mLietu va Atmete Lenkų Protestą
GENEVA, Šveicarija, bal. 

2 — Lietuva antradienį at- 
mettė Lenkijos valdžios iš
trėmime (Prancūzijoje) pro
testą dėlto, kad Vilnius perė
jo į Lietuvos rankas.

Vilnių, senovinę Lietuvos 
sostinę, Lietuva -gavo pagal 
Rusijos ir Lietuves sutartį, 
kai pernai rudenį Vokietija 
Rusija pasidalino Lenkiją.

Lietuva pasiuntė Tautų 
Sąjungai notą, nurodyda
ma. yad lenkai atėmė Lietu
vai Vilnių ir Vilniaus kraš- į 
tą 1920 metais ir kad Vii j 
nius ir Vilniaus teritorija 
niekuomet Lenkijai teisėtai 
nepriklausė.

ATSKIRAI NEDARYS TAI
KOS SU PRIEŠU

LONDONAS, kovo 28 
Santarvės valstybių — An
glijos ir Prancūzijos, vyriau
sioji karo taryba Londone 
turėjo susirinkimą. Prancū
ziją atstovavo patsai naujas 
premjeras Paul Raynaudas, 
vyriausias prancūzų kariuo
menės vadas gen. M. G. Ga- 
melinas ir keletas kitų va
dų. Anglijos atstovybės prie
šakyje buvo ministras pirm. 
Chamberlainas.

Išleistam apie įvykusį ka
ro tarybos susirinkimą ofi
cialiam komunikate - pažy- 
miama, kad taryba, peržvel
gusi praeities svarbesniuo
sius karo vykdyme įvykius, 
sutarė kas bus daroma atei
tyje.

Abiejų valstybių ateities 
didesniam saugumui dar 
daugiau sucementuotas a- 
biejų šalių solidarumas taip, 
kad kad abidvi valstybės 
kaip bendrai kariaus, taip 
beidrai darys taiką. Su prie-

Naciai, kelios dienos at
gal, išleido vadinamą “ bal- 

į tą knyga,” kitaip sakant 
į padarė viešą paskelbimą di- 
į plcmatinių dokumentų tarp 
! Lenkijos atstovų ir kitų val- 
• srybių. Ypatingai pažymėti 
į dokumentai tarp S. A. atsto
vų Anglijoj. Prancuzijcj ir 
Lenkijoj su buvusia Lenkt
os vyriausybe.

Šiame viešame paskelbi- 
Į me naciai nori įrodyti pa- 
i šauliui, kad Amerikos vy- 
i riausybė gundė drąsijc len- 
įkus stoti prieš Hitlerį ir kad

Lietuvos nepriklausomybes šventė pirmą /kartą laisva čas- švietimo ministras dr. Jokantas, ministras pirminir aųjantai jiems ateis i nacal-
švenčiama sostinėje Vilniuje. Vasario 16 dienos iškilmir kas A. Merkys, Vilniaus miesto burmistras Stašys. vyriai j J * °
gojo ąkto Vilniaus miesto teatre prezidiumas: iš kairės j sybės įgaliotinis ministras Bizauskas, vyskupas Matulio! •
dešinę: žydų ir stačiatikių rusų vyriausieji dvasininką nis, krašte apsaugoj" ministras gen. Musteikis, toteri’ Šis paąkelbimas yra svar

bus dviems atvejais: viena 
į kad jis yra išleistas tiktai 

'įspėjus sugrįžti iš Europos 
specialiam prezidento atsto
vui, Sumner Welles, kurio 
raportas aiškiai nurcdys.kad

ęuvuu v llllici Lto ILllCoUL/ icaiiu INdU ĮgauUVUHO
dešinę: žydų ir stačiatikių rusų vyriausieji dvasininką nis, krašte apsaugoj" ministras gen. 
1. e. p. Vilniaus rinktinės vadas gen. Černius, žemės ūkiį vyriausiasis dvasininkas — muftas. 
ministras Audėnas, vidaus reikalų ministras gen. Sku

3,679 LENKŲ KUNIGUS IŠ
TRĖMĖ SIBIRIJON
LONDONAS, kovo 28 — 

Pranešama, kad Jeroslaw- 
ski, Rusijos bedievių vadas, 
pareiškęs, kad 3.679 lenkų 
kunigai yra ištremti į Sibi- 
riją. Jis džiaugiasi ir didžiuo 
jasi, kad toji šalis, kurią už
grobė sovietai,, visiškai “ap
sivalė” nuo kunigų.

Visos mokyklos perorga- 'šu atskira taika nieku budu 
nizuotos pagal sovietų be-iriekus daroma. Prieš darant 
dievišką sistemą. Teismams j pa.lia.ubas, arba taiką, visa- 
įsakyta duoti divorsus, jeigujdos turės įvykti tais klausi- 
bile kuris iš vedusių norės, marš abijų valstybių bendras 
persiskirimo del krikščiony- į pasitarimas, 
bės. Sovietu Rusijos centra-: užsibaigus karui — pa-l ,
line taryba'jau leido spaus-i darius taika, abi valstybės Į Maruos vardus Adv Vene- 
dinti ištraukas iš Vokietijos I laikysis solrdarumo, bendrar!^^4 
neepagonijos dokumentų saugos savo interesas ir ben- j ” į 
ateistiniuose leidiniuose. Del drai darbuosis už taikos pa- 
sekmingesnės propagandos tvarumą, 
leista sppausdinti įžymiųjų: 
nacių vadų vadų kalbas.

Lenkų kardinolas Hlond 
iš Romos tvirtina, kad Len
kijos užgrobtoje teritorijoje 
sovietai uždraudė dėstyti re
ligiją mokyklose. Lenkų jau
nimas verčiamas mokytis 
komunizmo ir ateizmo; ku
nigai palikti visiškoje bied- 
nystėje, ir žmonės priversti

į VILNIUS (E) — Vilniuje| KAUNAS (E) — Praėju- 
’■L "ilsiais metais pradėjus staty

ti gelžkelį iš Darbėnų į Sven 
tąją, susirūpinta Šventąją 
aprūpinti ir geru plentu.Del 
to jau praėjusiais metais at
likti plento tyrimo darbai ir 
galutinai nustatyta plento 
kryptis būtent: Rietavas —
— Vieštuvėnai — Kretinga

— Šventoji. Tai bus tęsinys 
didžiojo Žemaičių plento, 

įkurs nuo Kauno eis iki Rie- 
Itavo, o nuo Rietavo pasuka 
į Gargždus. Nuo Rietavo, 
Žemaičių plento Šventosios 
šaka eis šiaurės vakarų kry
ptimi, į Vieštuvėnus, kurie 
paliks dešinėje apie 1 km. 
Toliau plentas eis Kartenos 
kryptimi, pačią Karteną pa-'pajutę laisvę, stojo į “dar- įdituoti demokratų partiją ir 
likdamas dešinėje pusėje, ba.” 
perkirs Telšių — Kretigos p - - 
gelžkelį (bus įrengtas via- ug dirbti.
dūktas, tai yra skersai gele- maus mieste ir srityje buvojtinos vertės tie dokumentai, 
žinkelio bėgius plentas bus likviduotos ginkluotoj plė- ibet jie dues geros progos re- 

šikų gaujos: gruodžio mėn. įpublikonams parėkauti. Bet 
išaiškinta gauja, kurios 9 jeigu naciai mano tuomi pa- 

Kretingcs dalyvius karo teismas pas- į mainyti Amerikos visuome- 
’ C2"QT'tr‘'įmerkė mirti ir kalėti iki gy-pės viešą priešhitlerišką nu- 

vos galvos; ir kita, kurios sistatymą, tai pasiliks labai 
vienas dalyvis pasmerktas'apviltais, nes to neatsieks, 
mirti, o kiti ilgiems metams į * * *
sunkiųjų darbų kalėjimu, i 
Be šių krim. policija išaiški-!

■ no dar visą eilę nusikaltimų 
į ir nusikaltėlius perdavė į 
Į teisingumo rankas.

Tarp kitko, buvo likviduo- 
tqs dvi įsilaužikų gaujos 
“Aukso Vėliava” ir “Brolių 

(Sąjunga,” kurių nariai plėš
davo krautuves.

Kriminalinė policija yra

vėl pajudėjo į kilimo vietas 
tų asmenų, kurie yra Vilniu
je atsiradę ir kurių kilimo 
vietos atiteko Sovietų Sąjun 
gai. Pirmoj eilėj numatyta 
išvežti išvykusių į Sovietų 
Sąjunga buvusio Vilniaus 
radio fabriko “Elektrit” dar 
bininkų šeimas, kurios yra 
užsilikusies Vilniuje. Be to

, šiauliškiai labai iš-j 
į kilmingai palaidojo. Kapuo-i 
Įse gražią kalbą pasakė vie- 
jnas teisėjas,
'sunku gyventi be Dievo, rei-

' SUMNER WELLES GRĮŽO jkia visiems 
IŠ EUROPOS Juo

WASHINGTON, kovo 28: —
— Iš Europos sugrįžo ten 
prez. Roosevelto siųstas at
stovas Sumner Welles. Jis 
prezidentui parvežė tikriau
sių ir vėliausių žinių up'e 
stovį Europoje.

Čia atvykęs Welles pir-

PRIEŠ MIRSIANT SUSI
TAIKĖ SU DIEVU

ŠIAULIAI — Šiomis die
nomis Šiauliuose mirė žy
mus advokastas Venčlaus- 
kas. Jis buvo vienas iš žmo
nių, kuris prisidėjo prie lai
svamanių kapų įsteigimo. 
Pats adv. Venclauskas prieš 
mirtį susitaikė su Dievu ir 
buvo palaidotas katalikiš-l
komis apeigomis katalių ka-įbus grąžinti į kilimo vietas 
pinėse. Adv. Venclauskas į vįsį tie. kurie pafeiškė norą j 
mirė kartodamas Jėzaus irjįr užsiregistravo vykti į So- 

įvietų Sąjungą. Vilniuje yra 
į dar nemažai asmenų, kilu
sių iš Sovietų Sąjungai ati- 

pabrėžė, kad tekusių buvusios Lenkijos 
sričių. Jų grįžimo klausimas 

susitaikinti su tebepolieka atviras.

VILNIAUS KRAŠTE SU
ŽNYBTI KRIMINALISTAI

VILNIUS — Lietuvai at
gavus Vilnių ir jo sritį, krim!Europa yra toli nuo taikos,

'o antra, tai kad jis yra tai
komas prieš prieš patį Suv. 
Valstijų prezidentą Rcose- 
veltą, kuriam šakes visuo
menė siūlo prezidentystės 
'trečią terminą. Naciai jau se 
jnai pasirodė prieš preziden
tą Rooseveltą^ kurio pasaky
ki dažnai žodžiai-yra Kenks- I 'S

policijai teko labai sunkus 
uždavinys — apvalyti mies
tą nuo tamsaus gaivalo. Jau 
nuo serjiau Vilniaus mies 
tas bu v. Lenkijos ribose pa
sižymėjęs didelio masto įsi- 
laužikais, vagimis ir kišen
vagiais. kurie iš čią vykdavo 
gastrolėms į kitvs Lenkijos
miestus ir net į užsienius. įmingi diktoriams Europos. 
Praužusi karo viesulą dar Čia. naciai norėjo patarnau- 
padjdino nusikarstamą jį e- jti atžagariai ir konservaty- 
lementą Vilniuje. j viai republikonų

Iš Vilniaus kalėjimų buvo (kuries vadai gatavi iš piršto 
paleista daugiau kaip 2,000 ,ką nors išlaužti, kad nors 
įvairių nusikaltėlių, kurie.dalinai galima butų diskre-

partijai,

lljOWJVj JI ZJll J.V7L 1 1 V ij vi i ••

badauti, jeigu nepriima ko-miausia susiėjo su valstybės gojis

( KAUNAS (E) — Finansų
KAUNAS (E) — Atgavus į ministras šiomis dienomis 

Vilnių, Lietuva turi betar-įdavė sutikimą įsteigti Lietu- 
pišką susiekimą su Sovietų 
Rusija šiais gelžkelių ruo
žais: 1. Vilnius — Pabradė 

j— Pastoviai — Glubckcje,
2. Vilnius — Kene — Guda-

įjos dabartinį vadą Rocsevel- 
Krimin. policijai teko da-,tą.

Pirmiausie Vii- j Aišku, kad nors ir abejo-

munizmo.

NACIAI NEIŠLEIDŽIA 
ŽYDŲ IŠ LENKIJOS

BERLYNAS, kovo 28 — Y- 
ra žinių, kad užkariautose 
Lenkijos teritorijose žydai 
gyvena baisų skurdą, o ypač 
Liublino srityje, kur naciai 
palaipsniui žydus sutraukia 
ir įgyvendina, neteikdami 
nė jokių jų gyvenimui prie
monių. Daugelis žydų norė-

voje du radio fabrikus. Abu
du fabrikas žada statyti lie
tuviai prekybininkai. Tiki
ma. kad turint du savo fa
brikus, radio imtuvai turės 

— Minskas. 3. Vilnius Į žymiai atpigti. Ligi šiol vien

iškeltas per viršų), toliau 
perkirs iš dešinės nuo Dar
bėnų Skuodo — I” 
geležinkelį ir sieks Švento
sios miestelį. Iš plento bus

i sekretorium Hull ir už pus---- Stasyliai — Lyda ir 4. Vii-; tik prekybininkams tarpini- įpa(įarytos atšakos j Plungę
įvalandžio su juo nuvyko i nius — Varėna — Gardinas, nkavimo išlaidos sudaryda-^ Kulius viso plentas nuo 
Baltuosius Rumus. Dabar norima dar Įvesti tie- vo 30 - 40, dažnai net 50 nuo i . . ’ 1 .

Iki šio laiko niekas neži- stoginį geležinkelių susisie- šimčių radio imtuvų savi- Rletav0 iki Šventosios turės
no, kokiais tikslais Welles kimą ir kitu ruožu, būtent 

.atlankė Europą. Nežinia, ar Į iš Vilniaus per Stasylius su 
j taikos, ar prekybos, o gal 
į kitais reikalais. Viskas ak
lai uždaryta paslaptimi. Gal 
paskiau šis tas apie tai pa
aiškės, bet šiandie nieko.

Lyda — Baranavičiais. Tuo 
reikalu tikimasi susitarti ar
timiausiu laiku.

KAUNAS, kovo 26 — Lei
džiami nauji sccialės pagal-

tų apleisti Liublino sritį ir|ųos įstatymai, kurie griež-į 
kitas buvusios Lenkijos te- tomjs priemonėmis tvarkys 
ritorijas. Bet Vokietija nu- socialinius šeimos reikalus, 
sprendė jų niekur neleisti, nevengiant nusikaltėliams 
Sako, žydai gyvenimą gali kalėjimo bausmės; moterų 
pasidaryti darbu. Esą, darbo į suvedžiotojai bus baudžia- 
pakankamai ir jie tedirba. jmi kalėjimu. Be to, plėši-

Be žydų ir patys lenkai kams ir žmogžudžiams pro- 
skundžiasi sunkiuoju gyve-| jektucjama įvesti mirties 
rūmu. Jiems stinga maisto, 
kadangi daug maisto pro
duktų siunčiama į Vokietiją 
Bet nacių autoritetai visus 
nusiskundimus neigia.

bausmę.

Kaunas, kovo 26 — Vievio 
stotyje susidūrė du trauki
niai, keliolika žmonių sun
kiai sužeista.

kainos. Finansų ministeri
jos sąlygos fabrikų • steigė
jams pastatytos tokios: ga
minti tokius radio imtuvus, 
kurie butų pigus, geros rū
šies ir tiktų musų kaimui. 
Dabar Lietuvos ūkininkai, 
kurių yra apie 400,000 šei
mų, turi tik 18,000 imtuvų, 
tai yra tik 20 nuošimtį ben
dro Lietuvoje turimo radio

i65 km ilgio. Statyba nuo 
i Rietavo iki Vieštuvėnų, apie 
20 km. ilgio, bus pradėta 
statyti šiemet.

Japonijos su Suvienytoms 
Valstijoms rišiai ir vėliai žy

giniai suiro. Mat Suv. Valsti
jos atsisakė pripažinti pupe- 
tišką per juos uždėtą Kini
jos naują vyriausybę.

Suv. Valstijos atsisaky- 
dames pripažinti šią vyriau
sybę viešai pasireiškia prieš 
Japonijos militariškus žy
gius Kinijos ir perspėja, kad 

ban japonų užkariavimų
, J nepripažįsta.

KAUNAS (E) — Naujasis! 
LAK (Lietuvos Aviacijos 
Klubą) sklandymo komite-1 
tas. vadovaujamas lakūno 
Dženkaičio, nutarė įvesti pa likvidavusi taip pat nemaža 
tį moderninį būdą sklandy- į kišenvagių “veikusių” 1 
tojams mokyti. Bandymai kuose ir kitose Įstaigose, kur 

i jau daromi. Sklandytojas pa^ yra didesni žmonių susitel-į • * •
nuotykius iš spaudos drau- ikievieno ūkininko šeima tu- kilęs su sklandytuvu, savolkimai Prancūzija ir Anglija ben-

.-.. r— __ ... . . _ . . . j _______ jdrai perspėja neutrales val-
radio bangomis bus KAUNAS (E) — Pašto ko-jstybes prieš suteikimą Vo- 

slandytojui nurodinėjamas į respcndencijos išvežimas iš^ietijai padidinto kiekio ek- 
skleidimo ir skriejimo meto- Europos paskutiniais laikaisIsporto. Jų argumentu yra 
das, o taip pat greitas sura- žymiai paretėjo. Pavyzdžiui, didesnė pagalba Hitleriui ir 
dimas keliančių vėjo srovių š. m. kovo mėnsį korespon- j° režymui, kurį jos abi yra 
ir kt. Radijo pagalba mo- dencijos ir siuntinių paštas 'nusistatę sutruškinti. O kad 
kant, sklandymo mokiniai ii Šiaurės, Pietų ir Vidurio nebūtų nuostolių šiems val- 
greitai galės Įprasti valdyti 
aparatą ir tokiu budu žymiai 
pagreitės lakūnų. pasiruoši
mas. Radio pagalba valdo
mus sklandytuvus iš Balti
jos kraštų pirmoji turės Lie
tuva.

Merkinė (E) — Šiomis die 
nomis Druskininkuose mirė 
senas knygnešis J. Kruko- 
nis, sulaukęs 103 metų am
žiaus. Jis jauniesiems dažnai 
dar pasakodavo savo patir- imtuvų skaičiaus. Tuo tarpu 
tus vargus ir pergyventus Vakarų Europoje jau beveik

dimo gadynės.

KAUNAS (E^ — Geležin
kelių Valdyba numato ati
daryti geležinkelių susisie
kimą ir Alytaus - Varėnos 
geležinkeliu. Tam tikslui 
teks pastatyti tris tiltus.Per 
Nemuną ties Alytum tilto 
statyba kainuos apie pusan- 
tromilijono litų, kiti du — 
pei' Merkio ir Varėnos upes

New York. — Lietuvos žy
dų Federacija Philadelphi- 
joje per Lietuvos Gen. Kon
sulatą prisiuntė į Lietuvą 
$1,185.00, o Federacijos De
troito skyrius - $160.00 kaipjįjUS mažesni. Jei tiltams kre- 
dovaną įvairių Lietuvos mie- i ^įtai bus leisti, tai statyba 
stelių žydams. j prasidės ateinančią vasarą.

, savo Į kimai. 
ri radio imtuvą. Fabrikai ga- lėktuve turės imtuvą. Iš že- j 
mins ir radio imtuvams ano- mės, i 
lines baterijas.

KAUNAS (E) — Kovo 12 
d. Romoje J. Sv. Popiežiaus 
Pijaus XII karūnavimo su
kaktuvių proga Šventasis 
Tėvas Lietuvos Užsienių Rei 
kalų Ministrą J. Urbšį, kaip 
buvusį Lietuvos delegatą ka
rūnavimo iškilmėse, apdova
nojo Švento Grigaliaus pir
mojo laipsnio didžiuoju or
dinu.

stybėms jos sutinka tą eks
portą priimti pas save.

* * *

Ameriką, Pietų Afriką ir Pa
lestiną buvo vežamas, pride
dant prie laivų, iš Kauno 

jsekančiomis: Į New Yorką Suvietų milžiniškas karo 
ir Chicagą,- kovo 15, 17, 30d. jbudžetas aiškiai parodo, kad

Oro paštas į Pietų ir Siau- Hitleris neperkalbėjo Musso- 
ręs Ameriką skrenda- sykį į linio įeiti į Hitlerio ir Sta- 

! savaitę. lino draugiškumo ratą.

1
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VIETOJE PAGERBIMAS

Lietuvos vyriausybė, šiomis dienomis, yra suteikusi 
pagarbos ženklą — medalį Lietuvos Konsului Chicagcje 
Petrui Daužvardžiui.

Konsulo Petre Daužvardžio pagerbimas, nors ir pa
vėluotas, yra vietoje. Sakome pavėluotas todėl, kad kon
sulas Daužvardis savo pasidarbavimu turėtų būti bene 
pirmutiniu pagerbtų eilėse.

Tautos su savo išeivija ryšiai yra tiek stiprus, kiek 
sąmoningi ir stiprus yra oficialiai atstovai. Ir džiugu pa
sakyti, kad tų kvalifikacijų netrūksta p. Dažvardžio as
meny.

Konsulas Daužvardis, kaipo gimusis Lietuvoje ir mok
slus baigusis šiame išeivijos kampe, artimai susipažinęs 
su abiejų valstybių žmonių norais, geismais ir papročiais. 
Jisai čia plačią pažintį ir panaudoja savo tautos labui. 
Savo pareigose, netik kad ban.do, bet ir supranta išeivijos 
i’eikalus ir juos tvarko subrendusio diplomato linija.

Svarbu ir dar tuo, kad p. Daužvardis netiktai, kad 
suprasdamas lietuvių išeiviją, sumaniai cemeituoja jos 
ryšius su Tėvų žeme, bet svarbiausia, kad tų ryšių ce- 
mentavimas yra trilypis, nes jisai suprasdamas didelę 
svarbą šios šalies viešos opinijos, bando tą opiniją nu-

kai kurie 
veikėjai 
Kraštui

tiems tautos reikalams. Del 
to patartina Draugijai Vil
niaus Kraštui Remti nemė
tyti bereikalingai pinigų nei 
“raktams” nei kitoms dova
noms amerikiečiams teikti. 
Jie ir be to žino, kaip didelis 
yra reikalas šelpti atgautąjį 
Vilnių.

Lietuviai katalikai didžiuo 
jamės savo Federacija, di
džiuojamės jos darbais pra-

TIKYBOS IR DOROS KAMPELIS
(Veda Kun. Ant. Karužiškis)

NAUJIEJI METAI

Sulietuvino
Kun. Ant. M. Karužiškis
“Kuomet apvaikščiojame Įgas.”
Naujuosius Metus mes I Ta

cigarą. “Turiu 
daug, kaip prekyba 
imkis. Neesu tam

dabar per
eina, 

priešin

pareigą atlikti, nes nė vie
nas sąmoningas lietuvis nė
ra ir negali būti laisvas nuo 
Vilniaus šelpimo ir atstaty
mo darbo.

Draugijos Vilniaus Kraš
tu Remti atsiliepimai daug 
mums padeda. Juose smulk- 
meniškiau yra nurodoma, 
kaip yra gyvas reikalas šel
pti vilniečius.

Šiomis dienomis 
Amerikos lietuvių 
gavo iš Vilniaus
Rimti Komiteto laišką, ku
riame raginama įsteigti du 
komitetai — vienas Chica- 
goje, kitas New Yorke, kurių 

( uždavinys butų “organizuo
ti išeiviją Vilniaus paramos 
darbui ir platinti atmintinį 
“Vilniaus raktą” Jungtinė
se Valstybėse.

Spaudoj jau buvo paskel
bta, kad prie Vilniaus Ko
miteto susidarė “Vilniaus 
Rakto” sekcija, apie kurią 
pats Komitetas taip prane- 

{ša:
“Ieškoma būdų reikalin

giems Vilniaus paramos dar
bui ištekliams sutelkti. Drau 
gija Vilniaus Kraštui Remti 
yra nutarusi išleisti Vilniaus

įsikūrusį plačiausiu visuo
menės talkos pagrindu. Ton 
talkon yra prisidėję visi kam 
lietuvių tautos siekimai Vil
nių ir jo sritį atgauti yra1 
buvę jų gyvenime siekimais. 
Lietuviškam kultūros dar- ■ 
Įbui sąlygos dabar yra pato- 
įgios. Mes norėtume, kad pa
našiais pagrindais susijung-j 
tų ir musų išeivija. Musų 

{Draugijos darbas nėra viene
eityje, ja pasitikime ir esa-lrių meįų .darbas.” 
me tikri, kad ji ir šių laikų 1 
uždėtus jai darbus atliks 
neblogiau už naujai planuo
jamus sudaryti komitetus. 
Amerikos lietuviai katalikai 
milijonus dolerių sudėjo Į- 
vairiems savo brangios tau-j 
tos reikalams, neieškodami į milžiniškos 
už tai garbės, atlyginimo ai kalingos. ‘Draugija Vilniaus; 
kokių dovanų. To paties nu- Kraštui Remti’ yra nusista- 
sitatymo jie laikysis ir da
bar: dirbs, aukos turėdami 
mintyje tik vieną dalyką — 
savo tautos gerovę.

džiaugemės naujc laiko
tarpio pradžioje arba, kaip 
šiais metais, naujo dešimt
mečio pradžioje. Tačiau, 
niekad neužmirškime,kad 
Dievui laikas nieko nereiš
kia ir kad gerumas tai 
vienintelis svarbus Jį”.

“Suprantama, kad valsty-, 
binis aparatas dabartinėse 
tarptautinėse sąlygose ne
gali visų veikimo sryčių ap-| 
rėpti, tad visuomenės talka; 
yra būtina, nes uždaviniai 
!yia begaliniai svarbus ir i<Cpiyteleje klūpojo nusiže- 

sumos yra reiųmįnęS) kunigas, jo sieloje
• spindantis tikėjimas, 
Į širdyje apsireiškimas.

(Tęsinys)
Apleistoje ir sulūžusioje

o jo 
Lau-

čiusi nenuleisti rankų kolei ,ke anį kelio girdėjosi šiur-

kraipti Lietuvos labo pusėn. Kaip per radio taip ir per ■ atvadavimo ženklą — “Vil- 
spaudą jisai sistematingai reklamuoja savo valstybę, jos I niaus Raktas” meniškai pa- 
džiaugsmus, liūdesius, skriaudas ir aplamai jos reikalus. įdarytas, ir turįs savyje pa-

Išeivis žino savo tėvų žemės reikalus, žino jisai ir jos • grindines Vytautines emble- 
garbingą praeitį ir tucmi džiaugiasi, bet dar džiugiau į mas, turės būti 
jam yra. kuomet gražiai į tai atsineša ir atsiliepia paju
dinta šios šalies plati visuomenė ir viešoji spauda.

Todėl mes su nuoširdumu sveikiname šiuo pagerbi 
mo momentu Lietuvos Konsulą Petrą Dažvardj.

Tai buvo tiktai šiurkščia 
skrynia, bet kunigas ją nu
sinešė ir pastatė šalia kelio. 
JTuaimet j J. s h|£arg|ai išvy
niojo Kūtelę ir padėjo ją ant 
nelygaus medinio viršaus. 
Ir jautriai jis paguldė Kū
dikėlį prakartėlėn šalia Me
ilinos jos mėlyname rūbe, 
ir švelnioje Juozapo. Kai vi
sa buvo užbaigta, kai jautis 
ir asilas jau ten radosi ir 
piemenys su jų banda, jis 
pasižiurėjo į jį ir pasitenki
nusiai nusišypsojo.

Iš paskutinio rišulio jis 
išėmė kitą savo turtą — lie
kaną iš dienų kuomet jo 
parapija buvo turtingesnė— 
ir pastatė ją ant kito skry
nios galo. Valandėlei jis pa- 
silinkė virš jos, ir urnai erą 
pripildė vaiko soprano gro- 

; žiu giedančio Sanctus iš Gou 
uodo Dvyliktųjų Mišių.

.(Bus daugiau)

Vilniaus Krašto veidas ne- 
prašvis lietuviškos kultūros 
žiedais.”

Tat gi iš tų p. Navako, Ko
miteto pirmininko, žodžių 
yra suprantama, kad visuo-jir dievotai meldėsi į Viešpa- 
menės parama ir talka yrantį už tuos kurie ėjo pro šalį, 
neišvengiamai reikalinga,— 

į ir yra aišku, kad “Draugijos 
I Vilniaus Kraštui Remti” 
■darbas yra ilgametis.

Patrijotinga Amerikos Ke
ltuvių visuomenė gerai pa
darytų pasiūlydama tai Dra 
lugijai savo talką tokioje fer-

reikšmingi vieši'moje kckia čia atrodytu Pa' 
_ ta- |3UV0 įg togiausia. Amerikos Lietu-

- vių Centrinės organizacijos, 
> Susivienijimai, kvie

• -L\. čiami tai talkai vadovauti,veikimo asis)?
i suruošė 

specialis komitetas Katali 
kų Federacijos ir Tautinės 
Sandaros remiamas ir vii-Į 
niečių naudai sumetė gry- 
664.15 .dol. Nuoširdus ačių 
Komitetui ir aukautojams ir 
visiems talkininkams! Bro 
oklyne iškilmes surengė ke; 
lios vietinės organizacijos las: “Antano Tretininko Pa- 
Tautininkų Klubui vadovau sakojimas" pirmą kartą bu-

besi-pus savimeilių žmcnių 
grumiančių, klaidžių vyrų ir 
moterų Šukiai. Bet toje ko
plytėlėje tyla viešpatavo kai 
nusižeminęs kunigas uoliaiLIETUVOS PASIUNTI

NYBĖS ŽINIOS
Vilnius ir Amerikiečiai.

Amerikos lietuviai, visi be 
išimties, Vilniaus krašto rei
kalus. ypač lietuviškus rei-l 
kalus yra pilnai supratę, at-i 
jautę ir laiko artimai savo! 
širdies. Štai kad ir tokie a- į 
kyvųs pavyzdžiai:

Lietuvos Nepriklausomy 
bės proga yra įvykę du y- ( 
patingai 
parengimai, 
vasario vienas Čikagoje, ki
tas New Yorko Brooklyneį J.ai£ 
(lietuviško

kiekvieno 
į lietuvio papuošalas. Jis bus 
i duodamas kiekvienam lie
tuviui išeiviui, kuris tam ti
kra auka prisidės prie Vil
niaus krašto paramos darbo 
“Vilniaus Raktas” bus pa
gamintas Amerikoje pagal Čikagoje iškilmę 
Vyriausiojo, Vilniaus Kraš
tui Remti Komiteto patvir
tintą brėžinį. Jo bus paga
minta trijų rūšių: auksinių, 
sidabrinių ir bronzinių. “Vil
niaus Raktas” turės skirtin
gą kainą kiekvienai rūšiai. 
“Vilniaus Rakte” reikalams

ŽEMĖS REFORMĄ VILNIAUS SRITY
“Židinys” (2 Nir.) įdėjo išsamų ir įdomų S. Elsbergc 

straipsnį apie žemės reformą Lietuvoj. Apie Vilniaus sri
tį autorius rašo:

Vilniaus srity žemės reforma turėtų bpti ir kitais 
atžvilgiais vykdoma racianąliškesniais pagrindais, ypač 
kreipiant dėmesį į kandidatų žemei gauti kvalifikacijas. 
Žemė turi būti duodama tiems, kurie žemės darbą mėg
sta ir turi ne tik patyrimo, bet ir minimalų kiekį gyvojo 
ir negyvojo inventoriaus. Pirmosios reformos patyri-1 .. .
mas redo, kad geriausi kandidatai yra mažažemiai, nuo-.tvarkyti Vyliausias Vilniaus 
mininkai, kumiečiai ir mažų ūkių ūkininkaičiai. Tokiam Kraštui Remti Komitetas y 
naujakuriui yra vienintelis tikslas, kaip greičiau ir ge .ra sudaręs “Vilniaus Rakto 
riau gautoje žemėje įsikurti, o neparduoti, kaip tas daž-1 sekciją. Sekcijos pirminiu-;

Lai pildosi poeto žodžiai: h 
“Mes be Vilniaus nenuri 
mom ir su Vilnium nenu
rimsim.”
Vilniaus Universiteto profe
sorius Ieško

Beklūpėdamas ten. jis 
stabtelėjo savo maldoje, nes 
garsas pasiekė jo ausis, gar
sas kurs skambėjo garsiau 
ir garsiau iki jis atsiliepė 
mažoje koplytėlėje krieje jis 
manė nieko nebuvo kaip jis 
pats ir jo Dievas ant alto- 
toriaus. Tai buvo Angelų ai.kivyskupas yra gimęs 
giesmė, ir kai ji galų gale iš- i 18Įj3 m<Jtu balandžio 2 d 
dilo, kunigo akys žėrėjo >rlSaint Piėrrie parapijoje, Ao- 
jis pakilo ant kojų. įstos provincijoje ir vyskupi

Dabai aš žinau ką daly :įoje, Italijoje. Nuo 1920 m. 
jis linksmai sušuko. “Jei;' 

žmonės neateis pas jų Die-
V5’. aš nunea^u savo mažy- ncjjaus Vokietijoje audite-

KAUNAS (E) — Popiežiaus 
Pijaus paskirtas Lietuvai 
nuncijus monsignoras Lui 
gi Centoza, tituliarinis Ede-

iki 1932 m. arkivyskupas Ce 
ntoza buvo apaštališkojo nu

tėlj Viešpati pas juos.”
Savo neturtystėje negalė-'

rium, tuo bud.u nuo 1920 iki 
--- - 1929 m. artimai bendradar- 

Vyskupo Va-|^amas tuiėti pagelbininko, bįavo su .dabartiniu pepie- 
jis surinko kas buvo reika-;žium Pijum XII tuometiniu 
dingą ir tuomet, svyruoda-.,-apaštalKku nuncijum Ber
gas po sunkia našta, išne-;lyne N.J0 1932 iki 1936 m 
šė į artimiausią kiyžkelį.įarkyV Centoza buvo apašta- 
Praeiviai smalsiai žiurėjo į 
jį, bet nei vienas neprakal
bėjo arba nepasiūlė pagelb- “pracižios — 
stančios rankos. Bet kuni-;nuncįjum Venezuelcje. 
gas neparodė jokių nekan-1

lančiaus Rankraščių
Amerikoje

Vyskupo Vančiaus veika-

, — vilniečių naudai su- vo spausdintas Amerikoje 
metė 618.25 dol. Jiems pri- 1891 metais iš rankraščio 

. .- „ , , .. . •< t, r-. r guli broliškas vilniečiu ačių! .kurį prof. Volteris buvo su-
nai pas mus atsitikdavo. Be to, našumo sumetimais skly-, kas yra V. D. Unneisitetc. pasil.odė ..lietu-{radęs ir pasiuntęs p. J. An-

- ' -............ džiulaičiųi į Ameriką. Nuo
‘o laiko nežinia kame tas 
rankraštis besiranda. Lie
tuvoje yra rengiamasi prie 
naujo Valančiaus raštų 
ipausdinimo, tat yra labai 
svarbu ir “Tretininko” tek
stą patikrinti sulyg rankraš

liškuoju nuncijum Bolivijo
je, o nuo 1936 iki 1940 metų 

apaštališkuoju

pų dydis turėtų priklausyti nuo žemės rūšies ir rajono Į profesorius Blaziejus Cės- 
patogumo. Į naujakurių įkurdinimą ir j ų kreditavimą I nys ir nariai: Kūno Kulau- 
taip pat turėtų būti atkreipta daugiau dėmesio ir šiam j ros Rūmų direktorius Vytau 
reikalui reiktų panaudoti visas pajamas, gaunamas iš tas Augustaitis — Augus- 
nusavintų miškų eksploatacijos. Tekių miškų VilniauFĮ į taupas, prof. Meskaupkąs, 
srityje perimta: buv. valstybinių — 118.200 ha ir buv. ■finansininkas Andrius Vo-; 
privatinių — 70,000 ha. J sylius. visuomenės veikėjas j

Žodžiu, Vilniaus srityje mes privalome vengti tų ne- Spaudos Fando direktorius, 
tikslumų, kurie pasitaikė vykdant žemės reformą kitoje b. Žygelis, Kauno Kultūros! 
Lietuvos dalyje. Tik tiksliai ir radikaliai pravestoji žemės Rūmų referentas Alt. Lat-j 
reforma sudarys sąlygas grečiau Vilniaus sričiai įsilieti y enas ir “Vilniaus Rakto i 
į bendrąjį valstybės organizmą. autprius daįlininkąs Jonas

Burba.”

t
<

trumo ženklų, nes jis. išti ' iiTnmijįiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiĮiiiiiiiiiiit 
kro, jokio nejautė. Padėjęs 
ryšulius ties šaligatviu, jis i 
nuėjo į netolimą baldų krau- Į 
tuvę pasiprašyti medinės 
skrynios.

“Taip, gali turėti,” sakė 
vyras bekramtydamas savo !

Piano Lekcijos
Mažiems ir Suagusicms 

30 metų ptyrimo 
mokime.

Kaina prieinama.
VINCAS GREIČIUS 
1229 East 79th St.

ENdicott 0539

viškoji ašis.” Bet tai juk ne
viskas: Kitas komitetas Ci 
kagoje 1000 dol. surinko, c 
Philiadelphia, Pa. 1000 dol. 
žada surinkti. O juk ir ma
žesnės kolonijos kai kur ne 
atsilieka, o kai kur net pra h 

įlinkę didmiesčius. Štai kon , 
j sulas Budrys skelbia aptu- čio: Butų didžiai gaila, jei 
rėjęs vilniečių pašalpai 555,- 
56 dol; iš ko? — iš Nashau, 

i N. Y. lietuvių. Ačiū jums 
našviečiams už parodymą 

Sumanymas, be abejonės,j paVyZdzio kitiems! .
yra gražus. Tačiau jis visai! Butų gera, kad visos to-1 bus dėkingi už rankraščio 
nereikalingas. Taip pasisa-,kįcs naujienos butų užregis- .....—„
kome turėdami galvoj ergą- trauotos vienoje vietoje, kad 
nizuotąją Amerikos lietuvių bufų galima padaryti sant- 
katalikų visuomenę. vrauka ir

j x u • yr- • rn j Norima steigti specialus čiams aukavusiu kolonijųdar tebeina. Visi Federacijos ir nPr u nianuo- - m , • u J, .... , .Komitetas n pei .ų pianuo iSąrasa. Tokiu budu savaime
skyriai ir jau dauguma mu- jama duotį dovanos _ bliz-;atsirastų žymus Vilniaus 
sų parapijų padare iinklia- gutis> kad musų tautiečius [Krašto Rėmėjų būrys.

,vą. Kai kar’0S P^a^0S labiau paakstinti aukoti. |ViIniaus Krašto Reikalai
bažnyčiose ai pue baznjc ų lietuviams katalikams; - - - -- -•
rinko aukas.

Matydami, kad Europos 
padėtis tebėra komplikuota, 
kad Vilniaus kraštui dar il
gai bus reikalinga, Federa
cijos centras budi ir ragina 
veikėjus tęsti rinkliavos dar 
bx toliau. Kuriose kolcnijo-

rankraštis pražūtų. Bet gal 
but rankraštis yra tik kame 
nors ant lentynos užsime
tęs. Prof. J. Balčikonis ir Va
lančiaus raštų skaitytojai

inmiiiiiiiiiiiiiiiiiii niiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiii

SKAITYKITE IR PLATINKITE SEKANČIUS MUSŲ j 
KATALIKIŠKUS LAIKRAŠČIUS

IŠ MUSŲ VEIKIMO CENTRO ; ■
(Centro Raštinė 233 ! So. Oakley Ave., Chicaga, 111.)

—-Į- -r—į—■ ~į~ Į I I ■ — 'r*1 ~ w W

Ne Del Garbės Dirbame ir 
Aukojame

Komitetas Vilniaus Kraš
tui Remti siunčia iš Kauno 
atsišaukimus, prašydamas 
aukų labai svarbiam reika
lui — 
krašto 
Reikia 
jotingi
ir be paraginimų, kiek gale 
darni, aukojo. Dar nebuvo 
Lietuvoje Vilniui Šelpti Ko
miteto, dar ir pats Vilniaus 
kraštas nebuvo perimtas, kai

pasiute. Tas vajus ir dabar paskelbti vilnie-

suradimą.
‘‘Antano Tretininko Pasa- 

mo” rankraštis pasiųsti- 
nas adresu:

Lithuania! Legation.
2622 — 16th Street, N.W., 

Washington, D. C.

atgautojo Vilniaus 
biednuomenei šelpti, 
pasakyti, kad patri- 
Amerikcs lietuviai

i' KAUNAS (E) — Naujai j-' 
Gerb. Jonas Navakas, Pir- steigtos “Lietuvos filmos”! 

nereikia nei naujų komite- mininkas Vyriausiojo Komi- bendrovės tiksluose numa-į 
tu darbui dirbti, nei jokių teto “Draugijos Vilniaus Kra tyta: gaminti kino kronikas.! 
blizgučių aukoms prašyti, štui Remti” šiomis dienomis siužetines, reklamines, kul- 
Vilniaus šelpimo ir atstaty- tarp kitko šitaip pasako: į turines ir kt. pobūdžio fil- ' 
mo darbui mes jau esame “Mes gerai žinome Ame- mas, jų parašus ir kt. svie- 
organizuoti ir tą darbą dir- rikos lietuvių padarytus žy- soračio tekstus, platinti ir 
bame per savo centrą — A. :gius jr mes labai dėkingi ekspetuoti savo pagamintas 
L. R. K. Federaciją. Sąmo-.už talką. Mes iš savo pusės filmas Lietuvoje ir užsieny- 
ningieji Lietuviai Katalikai darome viską, kad musų iš- je. atstovauti užsienių kine 

se jau u buvo aukų linki Savo Aukas Neicikalau- eivija butų informuota kiek filmų gamybos ir kine apa-
V į -R' K’ FederaclJa Pa‘ mas’ bet‘ relkla sPetl- tlk ja Nei Audinių, Nei Sida-j galima plačiau apie atsira- raturos ir t. t. gaminių fir-
skelbė vajų atgautojo kraš- maža tautiečių dalis aukojo trinių, Nei Kitokių Blizgu-j dusi Vilniuje ir jo

.......  t šelpti, del to, čių. Jie ir be to yra duosnus skurdą ir vargą.to šelpimui ir atstatymui 
ir- • nuo savęs stambią auką

vilniečiams ;
duokime jiems progą savo įr Vilniaus ir

srityje mas, statyti, nuemuoti ir 
‘Draugija(eksploatuoti kino teatrus ir 

visiems ki- Vilniaus Kraštui Remti’ yra t. L

“DRAUGAS” — vienintelis Amerikos lietuvių kata 
likų dienraštis. Metams $6.00. 2334 South Oakley :

| Ave., Chicago, Ill.
j “LAIVAS” — tikybinis savaitraštis. Metams $2.00. I 
I 2334 So. Oakley Ave.,. Chicago, Ill.
h “DARBININKAS” — Šv. Juozapo Darbininkų Są

jungos organas, išeina du kartu savaitėje. Metams į 
$4.00. 366 West Broadway, So. Boston, Mass.
“AMERIKA” — savaitraštis. Metams $2. 423 Grand 
Street, Brooklyn, New York.
“GARSAS” — A.L.K. Susivienijimo organas. Me 
tams $2.00. 73 East South St., Wilkes-Barre, Pa.
“MOTERŲ DIRVA” — A.L.R.K. Moterų Sąjungos Į 

Į organas. Metams $2.00. 2317 So. Hoyne Ave.. Chicago, ij|
Illinois.
“STUDENTŲ ŽODIS” — A.L.K. Studentų ir Pro 
fesicnalų žurnalas. Jame bendradarbiauja visos ge- | 
riausios Amerikos pajėgos. Metams $2.00. Mariana 
polis College, Thompson, Conn.
“VYTIS” — lietuvių Vyčių organizacijos mėnesinis |!i{ 
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PRILYGINIMAI IŠ GAMTOS
SS PARAŠE PONIA GATTY

Iš angliško vertė Kun. Ant. M. Karužiškis 
£"r**

RAUDONAS SNIEGAS
(Protococcus nevalis)

XV.
“Ir kas tu esi, kurs ant 
euolo sėstumei teisti nuo 
tūkstančio mylių tolio, 
fju trumparegio spindžio 
matymu?” — Dante

(Tęsinys)
Vienok; užmiegant, Zig

frido paskutinė mintis buvo 
ne apie ramumą ir džiaugs
mą pas teisiuosius, bet apie 
pasigailėjimą ir beveik mei
lę visiems nelaimingiems dai 
ktams kuriems rodos nebu
vo vilties.

Sekančią dieną, jo motina 
norėjo įkalbinti jį pasilikti 
žemiau klonyje, ir ieškoti 
kokio naujo prasilinksmini- 
mo, rasdama kad ji negalė
jo sutaikinti ji su mintimi 
jo numylėtą lankomąją vie
tą, ji pasidavė, nors su atsi
dūsėjimu; ir tat, jo mažiems 
kasdieniniams uždaviniams 
ir jai pagalboms pasibaigus, 
jis lipo aukštumas kaip pa
prastai.

Buvo gerai kad jis priža
dėjo savo motinai neeržinti 
jos daugiau tuo dalyku. Ki
taip, tą dieną, jis butų pada
ręs daugiau bereikalingo 
triukšmo nekaip kada nors, 
nes, kuomet saulė buvo auk
ščiausiai, rožių raudonunu- 
mas vėl pasirodė ant tolimo 
sniego, tiktai dabar neapry- 
botos viename mažame skly
pelyje bet skleidėsi plačiuo
se švelniuose spalvos plotuo
se, kurios gręsė apdengti vi
są kalną su jo it aušrine 
spalva.

Sykį ar du Zigfrido pasi- 
ketinimas užlaikyti savo pri
žadą beveik pasidavė, bet 
jis vyriškai išlaikė iki galui, 
pasitenkindamas save, su
grįžus į klonį, su paklausy- 
mu kaimyno sunaus, kurį 
jis sutiko varantį jo tėvo 
galvijus, kodėl kaikuris snie 
gas ant kalnų išrodė ruža- 
vąs? Iš syk vaikas sakė kad 
jis nežinojo, bet nūnai atsi
minė kad jis buvo girdėjęs 
sakant, kad raudonas snie
gas kartais krito iš dangaus. 
Labai galimai kad taip bu
vo; kuo jis buvo, arba kas 
su juo atsitiko, jis neturėjo 
jokios minties. Tiktai kad jis 
dingo kaip jis atėjo. Niekas 
niekad nepastojo 
kaip tik sniegas 
visados radosi.

Išgirdęs šitą, 
daugiau neturėjo 
kalbėti jo motinai 
Ji sakytų tai buvo
nas buvo taip šaltas ir kie
tas, nėjoks geras daiktas, 
net iš Dangaus, negalėtų ant 
jo pastovėti!

Ir šiaip diena arba dvi pra 
ėjo, ir rožių spalvos plotai 
darėsi netaip aiškus, ir ga
lų gale išnyko, kaip ūkinin
ko sūnūs sakė kad visados 
taip buvo; ir Zigfridas nie
kad daugiau apie tai nekal
bėjo, bet sėdėjo ant kalno 
šlaito kasdien, sau besiste
bėdamas ir besvajodamas.

Bet galų gale jam buvo 
pertraukta. Vieną rytą, kuo
met sniegas išrodė šaltesnis
ir baltesnis nekaip kada ledas, įplaukti į uostą. Pra- zonoje 'atidarys 
nors prieš mėlyną dangų, ir sidėjus gyvesniam laivų ju- piniginėms operacijoms.

jis buvo kiek laiko besėdėjęs, 
jo veidu paslėptu ranko- 
balsas kurio jis nepaži 
šaukė į jį, klausiantis ką 
daro. Ii’ kuomet jis pa

kėlė savo akis, nepažysta
mas sustojo tarp jo ir Blanc 
kalno.

Vaikas tokiam klausymui 
visados atsako “Nieko,” nes 
vaikai niekad. nemano kad 
galvojimas yra darymas ko 
nors.

Bet nepažystamasis ne
buvo taip lengvai užganėdi
namas, ir besišypsodamas, 
spyrėsi savo klausinėjimuo
se. *

(Bus daugiau)

su 
se, 
no 
jis

ant kalno 
kurs ten

Zigfridas 
net noro 
apie tai. 
kad kal-

Lietuvos - Amerikos Prekybiniai Ryšiai
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TELEFONAI:
Ofiso: CEdar 5859
Gyven. CEdar 8296

Dr. Peter Palsis
PHYSICIAN & SURGEON 

. JJBTUVIS GYDYTOJAS 

11442 SUPERIOR AVE 
Ofiso Valandos:

S. PROKOP AS 
GROCERIES AND !

MEATS
1023 ANSEL ROAD p

Šia proga pirmu kartu ga- j Eksportas “ |
Įima išsamiau Amerikos lie- į Bet karui prasidėjus Lie
tuvių visuomene painfor-■ tuva neteko galimybės sau 
muoti kaip dabartinio karo reikalingiausių prekių pirk- 
metu Lietuva, nugalėdama i tis Europoj ir didžiuma jos 
daug kliūčių, sėkmingai ug-Į importo kaip alyvos, gazoli- 
do prekybinius ryšius su A-i nas, chemicalai, geležis, plie- 
merikos Jungtinėms Valsty- nas, dabar perkama Ameri- 
bėms. |koj per Litamcorpą. Regu-

Kaip jau Amerikos lietu. ikarus susisiekimas su Lietu
viams žinoma, pradžioj 1939'va karm Pridėjus buvo Ja
ni. New Yorke atidaryta pa-|bai apsunkintas, ir vėliau 
stovi prekybos imonė, kuriąlvisai "“trauktas. Nuperka
ma įsteigė trys' dydžiosios ,mos prek“ tenka 8abenti 

------------- 4.—L tikslui nu-
! samdomais laivais.
Lietuvos Vėliava Amerikos 

Vandesyse
Besirūpinant laivo per- 

samdymu nupirktų Lietū
kiui prekių pervežimui, bu- 

įvo užtiktas geras pirkinys, 
Pradžioje Litamcorpo Ben kuris ir buvo pasiūlytas Lie- 

drovės darbas buvo sunkus, 
reikalavęs daug takto, at- Lloydo gautas atsakymas, 
sargumo ir pramatymo. Sun kad jie .domisi pirkimu. Rei- 
kumų buvo netik crganizuo- kalą ištyrus ir su laivo savi- 
jant prekių platinimo tink-pinkais suėjus į kontaktą, 
lą, bet ir del nepalankių vei-' susitarta del kainos, kurią 
kimo sąlygų, kurios susida- ’ Lietuvos Baltijos Lloydas 
rė del to, kad kai kurie kon- priėmė ir tuojau buvo pada- 
kurentai buvo, ir yra nepa-!rytas laivo DENNY užpiki- 
tenkinti Litamcorpo atsira- mas. Litamcorpo vedėjui p. 
dimu. Tačiau ramus, tak- Grigoniui teko skubiai iš- 
tiškas veikimas kliūtis sek-;Vykti į New Orleans, kame 
mingai nugalėjo. Dabar Li- buvo laivas ir jo savininkai, 
tamcorpas yra įgavęs pasi- Ten jįs galutinai atliko pir- 
tikėjimą prekybininkų šei- kimo formalumus,- susitarė 
moj ir kasdieniniame gyve- įr įvykdė naujus pataisymus 
nime naudojasi jų palankiu laivą pastatant į aukščiausią 
traktavimu. transatlantinę apdraudos

, klasę iki 1943 metų. Ten pat 
Importas (vietoje jam teko nusamdyti

Nuo susiorganizavimo iki didžiumą laivo įgulos, kuri 
,________________ pereito vidurvasario Litam- papildyta pcįra Litamcorpo

yra žmonių, kurie save va- corpui teko daugiausia im-(vietoje nusamdytų ir iš New 
dina katalikais, o remia ka- portuoti Lietuviški Maisto Ycrko pasiųstų-jūreivių. Pa- 
talikybės priešų darbus.

Jei visi katalikai butų są-'nėšių 1938 m. Litamcorpas'mis prekėmis laivas DENNY 
moningi ir neremtų savo i- , pardavė Maisto už $349,280.-iš New Orleans Pasileido il- 
dėjos priešų spaudos, tai tie 00. Pereitais 1939 metais gon kelionėn į Lietuvą kovo 
priešai vargiai galėtų išlai- parduota už $328,059.00 ir 23 dieną. Jis pakeliui sustos 
kyti vieną laikraštį.

‘Taigi jus, broliai, 
žinodami, sergėkitės, 
neišmanančiųjų paklydimų 
patraukti, neiškrijftumėte 
iš savo tvirtumo.’ (2 
3, 17).

LAISVAMANIAI NERIM
STA

“Darbininkas” rašo:
“Pažymėtina, kad šiais 

metais Velykų proga visa 
tautininkų laisvamanių, so
cialistų ir komunistų spau
da vieningai paneigė Kris
taus prisikėlimą. Vadinasi, 
kuris mirė ant kryžiaus ir iš 
numirusių prisikėlė, kad 
žmogus gyventų, visi Jo prie 
šai, kaip jis nesivadintų: 
tautininkai — laisvamaniai, 
socialistai, komunistai ar 
kitokį istai, išeina vieningai 
Del ko taip yra? Del to, kad 
Kristus labiausia neapken
tė veidmainių — paraziejų, 
o musų tautos atskalos kaip 
tik daugiausia veidmainiau
ja; del to, netikinčiųjų arba 
nuo Kristaus nutolusių są
žinės yra neramios.

Kristaus kryžius, kaip sa
ko šv. Povilas, buvo puiky
bė pagonimis, pasipiktini
mas žydams.

“Pagonis ir netikintieji 
sukyla ir kovoja prieš Kris
tų,” sako pslalmininkas. “Jie 
sueina į krūvą prieš Viešpa- 
ir prieš Jo Kristų (Ps. 2, 2), 
nes jie žino, kas Jis esąs, jie 
nenori būti Jam klusnus ir 
duoti Jam tinkamą pagar
bą, nes nelaiko Jo Dievu.
, Gaila, kad dar ir šiandien

Lietuvos ekonominėj brga- i sPeciaJiai _tar^
, .. . * . camrlrmaK lornizacijos: Maistas, Lietūkis 

ir Pienocentras. Ši įmonė pa 
vadinta Lithuanian Ameri
can Import & Export Corpo
ration (Litamcorp, 157 Cha
mbers St., New Yark, N.Y.)

[ pirmas laivas Amerikos van
denyse, garsinąs Lietuvos 
vardą, pasipuošęs trispalve 
Lietuvos vėliava. Laivo var
das DENNY paliktas kaiku- 
rių formalumų sumetimais, 
pridedant prie jo žodį Lietu
va. Taip, kad dabar ant a- 
biejų laivo šonų, tarp tri
spalvių vėliavų, yra didelės 
raidės “DENNY LIETUVA”.

Nedidelis tai laivas, kaip 
nedidelė ir musų tėvynė Lie-1 

. tuva. Tačiau jis yra musų 
■ džiaugsmu, rodančiu nuola

tinę Lietuvos žingsėną pir
myn, nebojant pavojų ir 
sunkių gyvenimo aplinky
bių. Su laivu DENNY Lietu
vai teplaukia ir musų geriau 
si linkėjimai musų tėvynei 
augti ir stiprėti.

tuvai. Iš Lietuvos Baltijos

Maisto Ycrko pasiųstų-jūreivių. Pa- 
produktai. Taip per 10 mė-, krovus Lietūkiui nupirkto-

laiku
kad

Petro

Lais- 
uoste

id I 

i.t!

TONY’S
DRY CLEANING 
1274 Addison Rd.

PRESSING — REPAIRING
Cleaning Ladies Dresses 

A Specialty 
Hats Cleaned

TOM MAGILO’S
BARBER SHOP 

968 East 74th Street

ANGĮ is
$9.50 

tono
Bishop Pocahontas
Tik vienas bušelis pelenų iš 
anglies
Stand. Pocahontas
Gera anglis del furnaso
Great Heart Lump
Labai gera anglis del pečiaus ar 
furneso.
Pennant Lump $8.25
Mažai dūmų ir mažai pelenų 
daug šilumos
Champion Lump $7.25
Kaitrios anglis
KOMER COAL & WOOD 

CO.
1409 E. 92nd St. GA. 2921

$8.40

$8.90

PIGUS IR GERI NAMAI -PASINAUDOK
$2500—2 šeimų, 8 ir 3 kamb., maudynė,, įeigos $34. E. 58 

arti Prosser Ave.
$4000—3 šeimų, 6, 5 ir 3 kamb. 3 maudynės. E. 67 St. į 

pietų pusę nuo St. Clair.
$3200—2 šeimų, 5 ii’ 4 kamb, 2 maudynės, furnesas. 

$700 įmokėti. St. Clair-78 St.
$45—Didelė krautuvė, 6 kamb., maudynė viršum, skie

pas, furnesas, didelis lotas. Verčiama parduoti. 
St. Clair ir 67th St. Geras pirkinys.
Aš dabar parduodu namus tų tėvų vaikams ką prieš 

36 metus pardaviau jų tėvams.
Vieni namai yra Bankų, kiti 10^ įmokėjimui. Ateik 

ir pasikalbėk.
1383 East 55th St. - MC’KENNA - HE. 5282

Res. 639 East IjSth Street MUlberry 4285

6522 Superior Ave.

VINCAS DEBESIS
Pirmutinis Cleveland© lie
tuvis senų namų ir išplyšu- 
sių kambarių Daktaras. Tad 
jei kurių kambariai liguisti 
— kreipkitės pas Vincą De
besį:

7605 Star Avenue

NIKODEMAS A. WILKELIS
Licensed Funeral Director

HEnderson 9292

The WILKELIS FURNITURE Co.
Furniture - Home Appliances

6307-11 Superior Ave. ENdicott 2343
Savininkas Vedėjas

N. A. WILKELIS JURGIS ARBUCKAS

FINANSŲ MINISTRO KAL
BA VASARIO 16 PROGA

KAUNAS (E) — Finansų 
ministras Ernestas Galva
nauskas, kalbėdama^ vasa
rio 16 d. iškilmėse Kauno 
muziejaus sodelyje pasakė 
kalbą, be kt. pareikšdamas, 
kad nepriklausomybės dėka 
mes atstatėm po Didž. karo 
sunaikintą, nualintą kraš
tą. “Atstatėm sunaikintą že
mės ūkį, padarėm žemės re
formą, pakelėm žemės ūkio 
kultūrą, perėjome iš javų u- 
kio į pieno ūkį ir gyvulių u- 
kį, sukūrėm žemės ūkio pro
duktų apdirbimo pramonę 
(skerdyklas, pienines, cuk
raus fabrikus ir t. t.). Atsta
tėm karo sugriautas ir su
kūrėm naujas pramonės ša
kas, išvystėm užsienio pre
kybą su visais pasaulio kraš
tais. Sukūrėm savo pastovią
valiutą ir rimtas kredito į- 
iriones. Išplėtėm geležinke
lių ir sauskelių tinklą, iš
vystėm susisiekimo priemo
nes, įkūrėme tinklą liaudies 
mokyklų, gimnazijų, eilę au
kštųjų mokyklų. Sukūrėm 
operą, dramą, literatūrą, me 
ną. Žodžiu, kiek kultūros, 
tiek krašto ūkio srityje 22 
metų nepriklausomybės vai
siai palyginamai, yra milži
niški. Tik tas jų nemato,kad 
užmiršta arba nesugeba pa
žvelgti į praeitį, kada kraš
tas, tebebūdamas svetimųjų 
priespauįdoje, skendo varge 
ir tamsoje... Atgavome savo 
sostinę Vilnių taikiomis prie 
monėmis. Tai yra padrąsini
mas ramiai ir su didelėmis 
viltimis žiūrėti į dar šviesės- 
nę, į dar gražesnę Lietuvos 
ateitį. Koks bus musų visu 
džiagsmas, kai karo audros 
Europoje nutils, kai gyveni
mas vėl įstos į saugias bei 
pastovias vėžes ir kai mes 
risi pajusime įžengę į naują 
dar tvirtesnį ir darikūrybin- 

igesnį musų nepriklausomos •

jei ne karas, ta suma butų Bostone (balandžio: 1 d.) 
pašokusi pusę milijono. Kažkur pasiims daugiau kuro, 
rui prasidėjus importas la
bai pasunkėjo ir prekės be-'ats 1916 metais Norvegijoj, 
ateina nereguliariai. į Jis turi specialų frcntinį su

stiprinimą (re-enforcement) 
. taip kad gali plaukti jei pa
dėjimui, laisvojoj zonoje sitaiko uosto nestiprus už- 
reiks daugiau darbininkų ir šalimas. SS DENNY yra 233 
jie zonoje turės visus dienos pėdų ilgio. 1750 D. W. tonų, 
pragyvenimui reikalingus į- turįs 900 arklio jėgų, alyva 

kūrenamas, Scotch typo ga- 
!ro varyklį, maitmąi 2 šildy
tuvų. Jo greitis yra 11-13 
jūrmylių per valandą. SS 
DENNY 1938 m. buvo senų
jų savininkų išnaujo pertai
sytas, įdėta naujos mašinos, 
kas apsiėjb per 40 tūkstan
čių dolerių. Jis buvo naudo
jamas vaisių gabenimui ir 
plaukiojo po Nicarague vėlia 
va. Laivą nupirkus Lietuvos 
Baltijos Lloydui, jis perregis 
truotas Šventosios uoste ir 
plaukios po Lietuvos vėliavai 
Taigi SS DENNY yra išviso į Lietuvos-gyvenimo laikotar- 

Pi".

rengimus: valgykla jau į-

' KLAIPEDA (E) — 
voji zona Klaipėdos 
jau galutinai įrengta ir pra
dėjo aptarnauti Lietuvos 
tranzitą. Muitinė jau įsiku- rengta, kurioj jie gauna mai
rė ir atlikinėja formalumus stą prieinama kaina, atga- 
pagal Lietuvos muitų įstaty- benta iš Kretingos; statomi 
mus. Muitinės valdininkai erdvus barakai, kurie bus 
ir darbininkai kasdiena va- baigti balandžio mėnesį. Be 
žinėja į Klaipėdą iš Kretin- barakų yra numatyta dar 
gos. Kol uostas tebebuvo už- visa eilė įrengimų, kuriuos 
šalęs, muitinėje buvo išper- vokiečių vyriausybė turės 
karnos tik tos. prekės, ku- padaryti pagal parengtus 
rios buvo į laisvąjį uostą at- planus. Greitu laiku turės 
vežtos ir sukrautos į sadė- būti įrengtas tiesioginis su- 
lius anksčiau. Aštuoni lai- sisiekimas laisvosios zonos 
vai su prekėmis Lietuvai paštu su Kaunu: tai įrengus 
laukia, kai bus sulaužytas Lietuvos Bankas laisvojoje 

agentūrą

Laivas DENNY yra staty
BBBflBBSHffl^BBSBBBBSBBBBHEKHBBBBBBF

NORĖDAMI PIRKTI ARBA a
PARDUOTI NAMA S

Kreipkitės pas mus, mes parduodam pigiai, greitai ir 
gerai. Nes mes turime pardavimui daugybę įvairiausių n» || 
mų po visą Clevelando miestą ir ir apylinkės miestelius.

Taip pat apdraudžiam nuo ugnies ir kitų nelaimių na- 
mus, namu baldus, krautuves, automobilius ir kitokį A irtą.

KASPERAS OBELIĖNIS f
LAISNIUOTAS REAL ESTATE

IR INSURANCE AGENTAS .. .. B
S 1266 E. 71st St. - HEnd. 8726 - Cleveland, Ohio g 
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■ c. G. HAMILTON

General Insurance
ATSTOVAUJA

RELIABLE FIRE AND CASUALTY INSURANCE 
COMPANIES

Lietuviai kurie norite pigiai ir geroj bendrovei apsidrausti—
Kreipkitės—

g Telephone LIBERTY 7361 B
E 15333 PLYMOUTH PLACE CLEVELAND, OHIO H

__________________________________ .___________________ ■ ______ . MU

IS 
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PENKTADIENIS APRIL-BALANDZIO 5, 1940
LIETUVIŲ ŽINIOS

Chicagos Pirmyn Choras Triumfaliai Atidarė Clevelando 
Lietuvių Pavasarinį Sezoną

maloniai pareiškė, kad sky- 
ria ne daugiau kaip keturis 
kambarius astuoniems sve- 

Atvyksta Clevelandiečiai [čiams. Gražus pareiškimas 
Su Programų .maloniai priimtas.

Balandžio 20 d. atvyksta Į 5VM: Pranešė, kad
■ .v : West Sidej del 30 ypatų kam
us Clevelando Mennuimų . Darių randasi, o gal ir dau- 
!Grupė išpildyti programą.giau atsiras. Palikta visiems 
rengiamame parengime LR apie tai pasirūpinti ir se- 
KSA 178-tos kuopos. kaiičiams susirinkime ga-

Veikalas yra vienas iš juo- bitinai pranešti apie tai. 
kūlgiausių komedijų. Tad!^“^.pagab 

I akroniečiai - nekantriai lau I 
■kia programo dienos, kuo- 
jmet bus daug progų nuo- 
iširdžiai pasijuokti, o net nu
sikvatoti.

į Rengiamas programas į- 
jvyks balandžio 20 d., 7 vai. 
! vakare, šv. Petro parapijos

J. S.

gAKRON, OHIOMINISTRO PIRM. KALBA .premisus. Ji kviečia visus 
VASARIO 16-TOS PROGA [Lietuvos gyventojus, visas 

[ir visais laikais buvo Lietu- 
! vos valstybės didybės liudy- 

' i to jas, senuose jo niurnose 
Įmano^balsui aidint, pasvei- 

’ kinti jus musų tautos šven-[ 
tės proga ir kartu kviesti pa- i 
dvigubinta energija stoti Į į 

imtis laukiantį naują valsty-! 
ibinio ir tautinio darbo barą” 

'utines mažumas Į bendrą[ 
musų tėvynės kūrimo dar-1 
bą; tačiau jei tas kvietimas 
nebus išklausytas, ji pati sa j 
vo vienos jėgomis nugalės il
siuos sunkumus, kaip kad ji i 
nemaža yra nugalėjusi pra ) 
'eityje.

Tautiečiai. įvykdytas 1918 j salėje. 1414 East Ave.

VILNIUS. (E) — Vasario 
16 d. per iškilmingąjį Lietu
vos Nepriklausomybės 22 m.! 
sukakties minėjimo’ aktą, 
Vilniaus miesto teatre mi
nistras pirm. 'A. Merkis pa
sakė kalbą, be kt. pareikš
damas:

“Tik paviršutiniai sugre- i 
tinę 120 su viršum metų vai- ■ 
dymo padarinius su tuo. kas 
pasiekta per 22 nepriklau 
somybės gyvenimo metus, 
mes galime lengvai įsitikin
ti, ką reiškia tautai laisve. 
Ar mes paimsime kultūros, 
ar ūkio, ar pagaliau politi | 
kes sritį, drąsiai galime tei : 
gti: lietuvių tauta turi pa mietų vasario 16 dienos akto; 
grindė didžiuotis pasiektais

■ vaisiais. Del svetimųjų val
dymo mes buvome gerokai 
atsilikęs nuo Vakarų Euro
pos civilizacijos, 
jau baigiame ją 
baigiame išlyginti 
riusius skirtumus.
nebereikia žymiai musų tau 
tos prieauglio daliai ieškoti 
laimės už jūrių - marių, nes 
čia .savoje nepriklausomoje 
tėvynėje, visiems lietuviams 
pakanka darbo ir duonos, 
čia yra sudarytos sąlygos 
gausėti musų tautai.

Išorinės aplinkybės, ku
riomis mes minime Lietuves 
valstybės atstatymo 22 su
kaktį, primena 1918 metus. 
Lietuvos visuomenė privalo 
todėl atgaivinti anų laikų 
ryžtingumą, idejingumą ir 
ir pasiaukojimo dvasią, ji, 
turi šalinti visas negeroves,; 
kurios tai vienur tai kitur 
pradeda sukti savo lizdus ir 
kuriets gresia para’ližuoti 
tautos kūrybinę jjalią ir at- 
rofuoti jos 
geopolitinės padėties mes 
esame varčiami būti dina
miškais, eiti su laiko ritmu, 
daug dirbti ir daug kurti.

Aplinkui siaučiančio karo 
aplinkybės verčia ir mus 
švęsti dvidešimt antrąją mu |Antarktyje 
c, ..„Ifh.UAe 1 e-lr, t oi, , : 1 ...

Šiandien 
pasiekti, 
sųsida-

Šiandien

ANELE STAPONAVIČIENE j
Kovo 31 d., Mažajame Miesto Teatre, “Blossom Time” O-' 

peretėj viadino Bellabrunos rolę.

ba vietinio jaunimo.
Nutarta vislų trijų para

pijų klebonams Įteikti gar
bės tikietus.

Taipogi visų trijų parap. 
reikalai ir parengimai busi 
pagarsinti veltui.

Į Sv. Antano parap. ren
giamą iškilmingą bankietą 
paminėjimą 20 metu jubilie
jaus kun. I. F. Boreišio visus 
skaitlingai užkvietė J. Bla- 
žis, kuris Įvyks balam 14 d. 
Lietuvių svet.

Pirm. P. Medonis gražiai 
patarė skaitlingai visiems 
dalyvauti rengiamose iškil
mėse.

Seka raportas iš progra- 
mo rinkimo: S. Atkočiūnas. 
P. Medonis, M. Šimonis, P. 
Grybas, J.
K. Mišaikis. 
sėkmės geros. Didelė garbė 
priklauso programų rinkė
jams už gražią darbuotę.

Taipogi numatoma bilie
tų platinime geros sėkmės. 
Bilietai po $1.50 jau išpar
duoti. Nutarta, kad iki se
kančio susirinkime smar- 
kiaus" pasidarbuoti, kad bu
tų galima galutina atskaita 
padaryti su bilietais, ir kad 
visi nariai grąžinti! atskai
tas už bilietus.

Pranešta, kad nusipirku- 
siems bilietus sėdynės ga
rantuojamos.
Susirinkimą uždarė pirm. P. 
Medonis. Koresp. A.A.

■postulatas — Lietuva yra! DETROIT, MICH, 
[nepriklausoma valstybe su Į 
■ sostine Vilniumi. Aš esu lai- Detroito Katalikų Bendras 
mingas, galėdamas šiadie- 
na iš Gedimino miesto svei-
kmti jus Valio.. , Federacijos 4-to skyriaus

—■“— 1 mėn. su-mas Įvyko kovo 25
LĖKTUVAI SURADO PAS- d., šv. Petro parap. svetai 

nėj. Susirinkimą atidaręs 
[pirm. P. Medonis. Nutarimai 
priimti kaip skaityti. Užsi
registravo nauji atstovai iš 
jaunimo C. Y. O.: A. Žukau
skaitė, P. Medonis, J. Banio 
nis, J. Svaban, R. Valatka, 
A. Semris, R. Valatkevičie- 
nė, M. Są-gos 54 kp. M. Na- 
varauskienė pavienė.

Perskaityta laiškas iš cen
tro Federacijos, kad aukos 
sumoje $120.20 gautos. Au
kos skirtos Vilniaus biednuo 
menės šelpimui. Praneša
ma, kad bus uasiųstos Vil
niun..

Sekantis laiškas perskai
tytas iš Chicagos nuo apskr. 
Vyčių choro su Velykų svei
kinimais ir su sąrašu atvyk
stančių choristų. Sveikina 
mas jaunimas entuziastiš
kai.

Iš komisijos rengimo kon
certo raportą išdavė M. Si- 

kad 
darbas spaudos atliktas — 

‘plakatai atspausdinti ir pla- 
(tinami.

Darbas Sparčiai Žengia
____Pirmyn

Juškevičienė ir
Pasirodė, kadLAF’TINGĄ SALI

Naujosios Gvinėjos sala 
[turi 771,000 ketv. kilometrų 
i ploto. Ligi šiol jos vidurys 
buvo neištirtas. Pereitą pa
vasari keletas lėktuvų aps
krido šią salą aplink, sker
sai ir išilgai. Jų kelionė buvo 
gana sėkminga. Salos-vidu- 

iryje lakūnai pamatė dide
lius plotus dirbamos žemės. 
[Tenai buvo nemaža trobesių 
vieno aukšto. Aplink jas au
ga sodai. Laukuose triūsia 

[nežinomos tautos žmanės, 
I kurių odos spalva? šviesiai 
[ruda. Kokiai rasei tie gyven
tojai priklauso — nežinoma. 
Bet, matyti, kad jie 
žemdirbiai, taikus 
kulturingi, nes turi 

[įrankių. Dabar į tas

sėslus 
ir gana 
įvairių 
puslapy

tingas sritis bus siunčiama menis, pranešdamas, 
mokslininkų jir tyrinėtojų i 
ekspedicija, kuri turės ati
dengti tos vietos paslaptį.

Dar neištirtų vietų yra 
Šiaurės ir Pietų ašigaliuose,

!, Australijoje ir 
sų valstybės atstatymo su [kai kuriose salose. Vien tik 
kaktį ir didesnių išviršinių \ 
efektų, tačiau tatai nė įdek 
nemažina musų vidaus nu
teikimo ir musų džiaugsmo, 
kuris šiais metatis tuo ski 
riasi nuo praėjusios %1 me
tų šventės, kad šiandien pir
mą kartą tą sukaktį mini 
kartu su visa Lietuva ir jos 
sostinė Vilnius. ‘ Dvidešimt 
metų atkaklios kovos prieš 
smurtą vainikavo teisės trio 
mfas. x -...

Šiandien atsistojo prieš 
mus naujas svarbus uždavi
nys: politiniai ir kultūriniai 
suugdyti Vilnių ir jo sritį su 
kitomis Lietuvos dalimis, į 
terpti jį Lietuvos valstybinio 
ir ūkinio gyvenimo visumą, 
Musu politika ir šiame klau
sime yra ir bus musų vals
tybės ir musų tautos intere
sų padiktuota. Šiuo keliu 
mes žengsime neatsižvelg
dami į nieką, šiame kelyje 
niekas musų nesulaikys, Nė
ra paslaptis ir man,"kad šia
me mieste,, iš kurio aš šian
dien kalbu, dar yra gaivalų, 
puoselėjančių savotiškas, su 
Lietuvos valstybingumu ne
suderinamas svajonės: Nei 
istorija, nei paskutinių mė
nesių tragiški įvykiai jų ne
pamokė. Jiems aš pareiškiu: 
Lietuvių tauta nežino kel’- 
atgal; savo sostinės klausi
mu ji nesileis į jokius kom-

ii 

valiavau pačios

Praeitą sekmadienį pripil- Aiškia dikcija, artistiškais 
dytas iki paskutinės sėdyn- gestais kaip primo1 danišką 
nes Miesto Auditorijos Ma- temperementą taip ir gilų 
žąsis Teatras Clevelando ir Bellabrunos saumeilingu- 
apylinkės lietuviais, triukš- mą, pavydą ir vilingumą 
mingu aplodesmentu sutiko klausytojams Anelė ryškiai 
ir palydėjo Chicago Pirmyn perstatė.
choro išpildytą muzikali vei
kalą “Blossom Time” — 
“Kai Gėlės Žydėjo.”

Neatsižiurint, kad išpildy
mas šios meliodingos ir pa
traukiančios operetės turėjo 
būti atliktas net ir prie ne
patogių aplinkybių, vienok 
ir tos aplinkybės nesumažė
jo parodyto artistiškumo ir 
gabumo kaip dalyvių taip ir 
vadovų.

Per dieną nusikamavęs i 
traukiniu kelionėje jauni-

Ona Skeveriutė, Mitzi 
Kranziutės rolėje paliko ne
užmirštančių atmintį klau
sytojų širdyse. Jos tyras, 
švelnus ir malonus balsas,
gryna lietuviška dikcija klau! duos Kultūrinio Darželio is- 
dytojų gausmus patraukė, torijog knygoje. P, iš V.

Mitzi-Ona Skeveriutė 
Kitzi-Kristina Krikščiūnas 

Fritzi-Estella Rimkus 
Dalyvės ’’Kai Rožės Žydėjo” 
operetės perstatime, Kovo 
31 d. Miesto Auditorijos, 
Mažajame Teatre.

pasidarbavimas ir publikos 
gausus atjautimas vėliai 
gražiu pažymiu užsirekor-

Kaip ir Algirdas Meilės Dai
nos duete ne vien tik su me- 
liodija bet ir su gyvu natū
ralumu privertė klausyto
jus tuo u momentu gyventi 
ir kaip širdgėlos taip ir mei
lės jausmus pažinti. Rėdan
čios per skruostus klausyto
jų gailios ašaros tai aiškiai 
parodė. »’

Jenas Dambrauskas Ci- 
prijono Kranzo rolėje gyvai 
ir natūraliai atvaizdavo se
ną aukso rilį. Savo komišku
mu liūdesio momentus ver
tė į šypsos ir juoko jausmus.

Aplamai imant visą per
statymą galima matyti, kad 
kiekvienas ir kiekviena da
lyvė. nežiūrint ar ilgus ar 
trumpi pasirodymai, savo 
jausmus į paskirtas roles y- 

nulaidumo nėra lengva rolė,. ra_ bastės Rypkevičie 
bet Adolpo artistiškas Schu-' 
berto perstatymas kaip min
ty taip ir širdy klausytojų 
lykesi žymiai užakcentuotas 
ir užrekorduuotas.

Apart Schuberto gyveni-

Duos Batus
Waishingtono valdžia pra

neša, kad dirbantiems ant 
W. P. A. darbininkams, ku
rių šeimos susideda iš nema
žiau, kaip iš keturių nariu, 
fie darbininkai iš valdžios 
gaus kareiviškus batus. To
kių batų bus išdalinta Cle- 
velande W. P. A. darbinin
kams 8651 peru.

Keturis Užmušė
Šeši jauni vyrukai, kurie 

dirba i C. C. C. buvo pava- 
ž’ave Velykų šventėms pra
leisti su savo tėvais ir kitais ' 
šeimos nariais namo i Cleve- 
landa. Kada jie visi grižo 
penktadieni i “kemnes ” tai 
prie Sandusky, Ohio sunk
vežimis taip smarkiai kirto 
i mašiną, kad keturi šaunuo
liai likosi užmušti vietoie. o 
kiti du sunkiai sužeisti. Da
ktarai sako, kad šiedu pa- 
gysiančiu.

Rado Moters Kurta
Pereitos, savaitės pirmuti

nėse dienose, ant sklvpo že
mės, Clevelando- poliera ra
do senyvos motes kurą. Cou 
uty gyditojas sako, kad buk 
ji mirus nuo širdies ligos.

Buvo Atvažiavus ■
Studentė A, Sadauskaitė, 

kuri lanko Ohio State uni
versitetą, Columbus, Ohio. 
Velykų šventėms, buvo narva 
žiavus namo pas tėtelius 
bendrai praleisti š’a didžią
ją šventę ir aplankyti savo 
gimines, draugus ir nažista- 
mus. Antradienvie vėl ii su-

VVEST SIDE
S v. Antano Paraoiios 20 Me
tų. Sukaktuvių Paminėjimas 

Sausio mėnesio parapijos 
susirinkime vienbalsiai nu-) 
tarta surengti kun. I. F. Bo-1 mas ir mažai tegavęs poil- 
reišio pagerbtuvių puotą pa ‘ 
minėjimui jo 20 metų kuni- 

„ . gavimo ir sėkmingos dar-Pranese, kad turėta susi- - ...
rinkimas komisiim Nutar- Į 
ta rengti chicagiečių pager-1 
bimo ir jaunimo supažindi
nimo pasilinksminimo va- 
karėlis su šokiais. Paimta 
Lietuviu svetainė. Įžanga 

., svečiams veltui.
Nutarta atspausdinti an

gių kalba lapeliai platės .1

buetės lietuvybės reikalams. 
Iškilminga puota sėkmingai 
rengiama ir.Įvyks balau. 14 

[d. Lietuvių svetainėj prie 25 
ir W. Vernor Highway. Dr- 
jų, kuopų ir kitų organizaci
jų komitetas sėkmingai dar
buojasi. Pu notos bilietai spa 
rčiai platinama.^ Norintieji 

niam apgarsinimui tarp lie-! dalyvauti teje iškilmingoje 
tuviš.ko jaunimo, kad skait-ipuotoje prošomi bilietus iš 

žmogus dar u dalyvautu. Lanelius anksto nusipirkti, kad suži-

Antarkties 
(amžinų ledų ir šalčio sritys 25c. 
prie pitų ašigalio) ledynuo 
se yra 13 milijonų ketvirtai
nių kilometrų didumo plo
tai, kuriuose 
nebuvo .įžengęs. Amerikoje, [atspausdinti 
Azijoje, Afrikoje ir Austrai! nuolis P. Medonis. 
joje yra apie 15 milijonų! Vatka aiškino apie su ! 
ketv. klm. neištirtų plotų.! tikimą ir pažintis su Chica-1 
Vadinasi, neištirtų ir neži-lgos jaunimu. A. Žukauskai-1 
nomų sričių plotas yra pus- ^ė irgi gražias mintis del ben 
trečio karto didesnis už vi 
są Europą, 
milijonų kilometrų plotą.

(M.L.)

dingai dalyvautų. Lapelius anksto nusipirkti, kad suži- 
i išrinktas jau- nojus žmonių skaičių. Muz.

'J. A. Blažis rūpinasi su pro- 
Į grameliu. Girdėti, kad gerb. 
Ikun. I.. F. Boreišio pagerbi- 
[ mo ^puotoj dalyvaus daug 
svečių kunigu. Vėliaus pasr 
kelbsime pilnesnį sąrašą. Pa 
rapijenai prašomi parodyti 

* savo prielankumą šioms su
kaktuvėms.

Geg. 26 d. Įvvks šv. Anta-

droš pažinties ir veiklos tar- 
. ... ... in pe katalikiško jaunimo. Nu turinčią tik 10 f • - ■ • - — -

KANAB (E) — Šiomis die
nomis įsteigta nauja lietu
viška, akcinė “Lietuvos fil
mą” bendrove. Bendrovės Į- 
status finansų ministras jau 
patvirtino. Nuo gegužės pra
džios bendrovė tikisi jau pra 
dėti gaminti Lietuvos kroni
ką, filmų parašus; ir kitus 
šviesoračio tekstus. Bus ga
minami kultūriniai ir kitokį 
trumpi filmai, kurie bus de
monstruojami ne tik Lietu
voje, bet ir eilėje didesnių 
užsienio lietuvių kolonijose. 
Bendrovės pagrindinis kapi
talas nustatytas 200 tūks
tančių litų. Viena akcija 100 

Hitų. Dalį akcijų paims vie
na kita valdinė ar visuome
ninė įstaiga, bet jų galės pir
kti ir privatus asmenys.

sio ir miego turėjo stoti ar
tistų rolėsna, kad sutaupi- 
nus išlaidas didelė dalis cho
ro1 jėgų buvo palikta. Palik
ta buvo da?|is Chicagoje ir 
didžiausios artistų pagelbi- 
ninkės — orkestros. Didelės 
kliūtys, bet pažymėtinai per
galėtos.

Adolpas Casperaz ryškiai, 
kaip balsu gestais ir nuda- 
vimais perstatė tikrą Fran
cą Schubertą. Perstatyti li
guistą ir tuo pačiu kartu 
malonų, nuoširdų ir kupiną

rode, kad jaunimas C. Y. O.
pritarė šiai gražiai darbuo
tei ir su mielu noru pasiren-nQ parapinis*(Fdelis pikni [me- svarbiausias roles lošė,
gęs pasidarbuoti. - 1

Tą pat pareiškė A. Semris.
Išrinkta komisija, kurion į-[r 1 J

paminėjimui 20 metų muzikos, draugiškumas ir 
istmnw k, miMiit Kurion i-r - gyvavimo, taipgi meilė, kuri buvo nors ir gi- nuuiwijd., K.U11U11 x t nepaprastame piknike npr
ėjo: V. Čepulioniute, A. Zu-, nini.[hausia, bet pei

kas

bus laimėjimas didelių pini
ginių dovanų. Piknikas Įvyks 
dideliame darže Capitol Pa
rk prie Telegraph Rcad.Ren- 
gimo -komisija deda pasta- 
gas, kad tas piknikas duotų 

pelną, nes 
[nuo to parengimo; priklausys 
'parapijos, metinio susirinki
mo vienbalsis nutarimas šie- 
met jau pastatyti kleboniją.

' j Taigi, nors 20 metų sukak- 
i tuviu minėiimo metais pa

rodykim didesnį darbą para- mu xkuiijtioi i c; o -iiaAiai. x . ivag- .. , • . . , .
donis, P. Grybas, S. Atkoėiu P1,os naud“.S klebon? Pa‘ 

togumur Veiklus pikniko 
easnadoriai P. Grybas ir D. p _
B. Brazis darbuojasi. Rei-

kąuskaitė, M. Vaičiuniutė, 
A. Semris, P. Medonis, J Ba 
nionis, J. Svaban, R. Valat
ka. Praeitame Susirinkime 
išrinktos A. Petrokaitė ir J.l 
Blaževičiutė. Pranešta, kad K 
dalyvaus ir padės darbe ir 
Vyčiu 102 kp. valdyba.

Nutarta sušaukti jaunimo 
susirinkimą balandžio 1 d;, 
Šv. Antano parap'. mokykloj 
7:30 vakare.

Taipgi dalyvaus ir rengi 
mo komisijos nariai: P. Me-jiU

n as ir M. Šimonis.
Už dviejų savaičių nutar

ta laikyti bendras susirinki-kad naranijonai nedėtu
mas, t y.balan. 8 d. Šv. An- j 
tano parap. mokykloj. r

Pasikalbėta del skiriamų i tikslas. Juk čia visų reika- 
vietų atvykstančiam chorui. ias, rpaį darbuokimės vi- 
Šv. Petįro parap. K. Lubeikis sį Koresp

jų sumanymą
j Toki u bu du bus

Įvykdyti, 
atsiektas

bet Adolno artistiškas Scbu- 'nes natuialis ponios Kubui- 
gienės atvaizdavimas, Onos 
Dovgin perstatymas domi
nuojančios Kranzienės as
menybės, Viktorijos Devei
kis. tarnaitiškumo perdavi
mas, Juozo Tarnas perdavi
mas grafiško išdidumo, sa
votišku bud u parodė natų- 

• ' viliugyslę ralumi»ir gurnus-
šaltai ir su dideliu kartumu Galima pasakyti, kad vi- 
atmesta.

Nuoširdaus
draugo Barono Franco Scho 
bėrio rolę išpildė. « Algirdas 
Brazis. Tyras švelnas Algir
do tenoro balsas dilgijo au
sis klausytojų. Meilės dainos 
duete su Ona Skeveriute Al
girdas pasirodė iki kupinu- Steponavičių publika sutiko 
mo. Širdgėlos su meilės jau- su gausiu aplodesmentu. Jo 
smu supintą meliodįją Al- triūsas ir darbas yra gražia 
girdas ir Ona pasiekė klau- pažyba dailės ir 
sytojų širdies jausmo gil
mes. Čia pasirodė tikras ar
tistiškumas, balso stipru
mas tyrumas ir kontrolė.

Viliugingos Bellabrunos 
rolę pažymėtinai gerai atli
ko Anelė Steponavičienė.

same perstatyme mažai ma- 
Schuberto tėsi mekaniškumo. visur re 

gėjdsi švelnus natūralumas.
Šokėjoš Irene Chensky ir [grižo atgal i mokvkla. Ade- 

Ida Matekūnas baleto sky-’Jė Sadauskaitė 
riti j e parodė gražaus ritmiš
ko sklandumo.

Dirigentą ir Mokytoją C.

yra “Liet. 
Žinių” skaitytoja. Linkime 
jai geriausio bos* sekimo jos 
sunkiame darbe, moksle!

muzikos 
srity. Surinktus amaturius 
apdailinti ir į artistų roles 
Įstatyti yra tikru pasižymė
jimu.

Gražus Pirmyn Choro pa
sirodymas, Clevelando lie
tuvių draugijų vieningas

i

Mirė Juozas Nemeikšis, 
53 metų amžiaus. 4735 Pay
ne Ave.

Mirė kovo 26 dieną, pa
laidotas su bažnytinėmis 
apeigomis iš P-lės Šnč. N. 
Pagalbos bažnyčios, kovo 30.

Paliko liūdinčius savo žmo 
ną Mariioną ir vieną sūnų.

Laidojime patarnavo De- 
lle Jakubauskienė, laidoji
mo direktorė.
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Origin of the Feast of the 
Lance and Nails

Sixteen Teams Enter
National Tournament

ANNOUNCING!!

Pepe Innocent VI instituted in the fourteenth cen
tury a feast in honor of the Lance and Nails, the instru [ 
ments of the passion of cur Lord. It is celebrated on 
Friday after Low Sunday. In the United States on 
Friday after the Second Sunday in Lent.

That Chrisl was fastened to the cross by anils 
ven through His hands and feet, there is no doubt, for 
this was the common mede of crucifixion with the Jews. 
The usual way was to erect the cross first, then the crimi- d 
nal was drawn up and. his arms and legs were bound to (ment. we wish to make tms 
by means cf cords or ropes, after which the process cf; announcement. The general 
nailing began. They used strong iron nails- or what we I tournament committee, will 
should call spikes, and having placed them directly ovei1 jt s Įkial meetingJTues- 

heavy strokes of the hammer and with such violence that thuanian Hall at 8 P. 
they often dislocated the benes. Every member cf this

mittee, should make

the 
the

(Iri

FEW MORE EXPECTED BEFORE DEAD 
LINE; BILL OSMANSKI AND APOLSKIS 
OF PRO BEARS TO PLAY WITH CICERO

The Young Ladies Sodali
ty cf Our Lady of Perpetual 
4elp Church is pleased 
announce the presentation 
of a series cf dances tc be 
held every third Sunday cf 
every month until further 
notice.

BENNY LESKY
li/'.KK and WINE 

6901 SUPERIOR AVE.

JOE’S PLACE
7805 Superior Avenue
J. Paltanavičia, Sav. 

“HIGH PROOF” ALUS

Uy (šeoigc E nusiuvąs

Before going into the ge- 
'.eral details of the Totfrna-

the joints cf the hands and feet, drove them in with the day night- April 9 in the Li-

It sometimes happened that to increase the punish
ment the hands and feet were nailed twice, for which 
eight nails were inquired. But these were excepticnal ca- j 
ses; generally the hands and feet were nailed only once, ] 
so that only four nails were used. In such a way Our Lcrd 
was crucified; each of His hands and feet were fastened ( 
to the cross with a nail. There are, it is true, many pic
tures of the Crucifixion' in which the feet of Christ are 
placed over each other- the right foot cn the left, and 
fastened to the cress with only one nail. These pictures 
however, differ from all these produced in the first cen
turies. fcr in them each.fcot is separately fastened to the 
cross- so that Jesus was crucified not with three, but four 
nails.

The prophets foretold that the crucifixion of Christ ’ 
shculd be effected, by means of nails. “They have dug my 
hands and feet. They have numbered all my bones," wc ; 
read in Psalms. Again in Zachary, “They shall say to ! 
him: what are these wounds in the midst of thy hands? 
and he will say: With these I was wounded in the house 
of them that loved me.” Jesus Himself at His apparitions 
showed His apostles the marks of the nails in his hands 
and feet.”

The nails with which the hands and feet of Christ 
were fastened to the cross shculd always remind us of the < 
sins which are committed by the abuse cf the hands and 
feet. Hcu numerous and grievous are these sins! How 
often are the hands dishonored by theft, impurity- pride 
fighting and homccide. How often do not the feet serve 
us to visit persons, assemblies or places that cause uš 
to commit the most grievous sins. Examine yourselves 
cn these sins, be serry for them and implore Jesus to 
forgive them for the sake of the pains which He endured 
during the nailing cf His Hands and feet. At the same 
time think of that man who with his hands and fee1 
found was cast out into exterior darkness, where there 
is weeping and gnashing of teeth. The sight of Chris! 
nailed tc the Cross should encourage you to be nailer 
with Him to the cross, and to remain on it as long as i 
pleases God. Do not murmur and complain of the suffer 
ings which Gcd sends you, but bear them patiently anč 
constantly, that they may become to you a source cf ever
lasting consolation.

The bones of our Saviour, like those cf the two thieve: 
crucified with Him, were to be broken, but by a divine 
ordinance it was not done in His case, in order that thr 
Scriptures might be fulfilled: “neither shall they break e 
bone thereof.” Our Blessed Redeemer died about three 
o’clock in the afternoon. It was customary fcr a soldiei 
invested with authority to visit the condemned same 
evening to see whether they were dead or not not tc 
make his report accordingly. In case they were not dear 
he was authorized to break their legs in crd.er to accele 
rate their death. This soldier came in the evening to per 
form his hideous task, and the two thieves still being alive 
he broke their legs, and coming to Christ he saw that hi 
was dead, but, to convince himself that there was nc 
spark of life in Him. he took his lance and pierced Chrisl 
to the very heart. The head cf that identical lance hac 
been preserved in the royal chapel of Paris since the reign 
of St. Louis IX, the shaft cf the lance is in Rome, in th: 
Church of St. Peter, where it is venerated on the altar of 
Ijcnginus, for according to tradition the solcVer who 
opened the side of Christ with a spear was named Longi; 
mis. The spear made an opening of a hand’s breath in the 
Lord’s side and penetrated the chest into the heart, fron 
which flowed blood and water. This was the last- drop o' 
bleed in the body of Christ; He would even shod this It 
manifest His love for us.

The Fathers of the Church found in the opening of 
the side of Christ with a spear, and in the water and 
blood which flowed out of it, important imr/cries of 
our religion. According to St. Augustine, the Church has 
her origin from the opened side of Christ. For, as from 
the side of Ad:am, whilst he slept, Eve, the mother of the 
living came forth, being formed by God cut of the rib of 
Adam, so from the side of the second Adam slumbering 
in death proceeded the Church, whom He Himself calls

. M. 
cf this com- 

their 
be at this

be the youngest team enter
ed. The writer states that 
they are all under 21, but 
we also hear that they are 
all over 6. ft. 1. They sure 
will find many of the fair 
sex pulling for them, eh 
girls?

Next Friday and Saturday 
Lith, from here, there 
and everywhere will be on 
their way to the tcurnament. 
Some will come in their own 
cars, by bus, train and be
lieve it or net the Tuma 
vicks from Cicere are flying 
in by chartered plane. Boy, 
ch bey, that’s coming in

neying home from Lourdes, 
hese are cutside of Lourdes 

and not included on ' the 
confirmed list. The water 
at Lourdes was chemically 
tested and found to contain 
no healing element.

Since 1858 Lourdes has 
become a famous pilgrimage 

'fcr spiritual as well as phy-
The first cf the series cfjsteal ailments. It has be- 

dances starts on April 21 an'come what the dark-haired 
April Frolic Dance with mu-* Bernadette said the vision 
sic by Johnny Apanaitis. 
Every month a different or
chestra. Every month a dif
ferent feature.

The proceeds from these 
dances will go toward a fund 
which members of the So
dality are raising fcr a new 
organ.

jiiiiĮiaiiiiiiiiiiiitjHiiiiiiiiuciiiimiiiiiitiiiiijiiiiii Uiiiiiiiiiiiiniiiiiuii'

wanted it to be, “I am the 
Immaculate Conception.” I’APEll-TWlNH SPECIALISTS 

Sam Pongonis, Prop. 
6702 Superior Avenue.
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best effort to 
meeting. We also invite all 
local Lithuanians who would 
like to see this tournament 
go ever, to this meeting. So 
come on folks, get first hand 
information cn what’s go
ing on. There will be much 
more news, then, than what 
v/e are reporting today.

We are happy to report, 
that we have reached last 
years total registrations (16 
teams): and we still are 
waiting for word from Gary. 
Ind., Akron, Youngstown 
and St. Anthony’s cf Cicero, 
Ill.

Of last year's teams we 
have Amsterdam N. Y. (con
solation winner 1939), Nia 
gara Falls, N. Y., DuBois- Pa. 
Litts, Duquesne, Pa., De
troit Litts. Dayton Holy 
Cross (1939 runner-up), Ra
cine, Wis., and the local club 
team defendirfg champion. 
New teams entered arc, Pitts
burgh Soho Five, Detroit St.( 10 and may be secured from 
George’s, DuBois Parish iny member cf the Lithua- 
Five, Chicago Pirmyn- Chi-. ,3jan Chamber cf Commerce,

ST. GEORGE PTA NEWS
The St. George 

PTA will hold Sit’s 
monthly meeting, 
night, April 12 at 8 P. M.

, r Miss Irene Bagly will be 
class eh, nothing to good forjcur ^-uest speaker fcr this 
the Liths you know, we hear: meeyng 
that about 15 are coming by mojier’s whose children at- 
air, among them will be fa- Lend the parish schcol 
meus Bill Osmanski and „I
Chuck Apclski cf football į0 make this meeting a 
fame (these two stars playjweu attended one- so our 
fcr the Chicago Bears P10''speaker wculd have a good 
fessional team).

Our honored guest of the 
tournament Colonel Povilas 
Zadeikis, Lithuania’s minis 
ter to the U. S. will arrive 
cm the B and O Sunday, at 
3:35 a. m. While here he 
will stay at Fenway Hall.

At 5:30 a banquet in his 
acnor will be held at Fen-j 
vay Hall Hotel. All those 
desiring to attend, must 
get their tickets before April

incus Bill Osmanski and

cago M. J. Flynn Boosters. 
Cicero Tumavicks and Wau
kegan Crown Liquors.

Space will net permit -us 
o give you team and player 

records this week, but we 
ask you to watch this page 
next wfeek for our complete 
tournament program.

Some very interesting let
ters were received during 
the week and in the one 
from Al Lizdas, Racine, we 
extract this: “The basket 
ball games come secondary, 
for us in making this trip 
c Cleveland. We’re coming 

mostly to see all our old 
friends, renew friendships, 

’and make new friends 
among the new teams and 
play some basket ball.” We 
feel that Al expresses 
sentiments of all the 
letes that are coming 
this tournament.

From one of our out of 
town informants we got this 
message: “George, watch 
DuBois Parish Five. The kids 
are all under 21 and ' can 
they play.” If this is true, 
the DuBois Parish Five will Į tails.

the 
ath 
for

Parish 
regular
Friday

We invite all

to
join the members of the

audience to address.

DO MIRACLES OCCUR 
LOURDES?

AT

J. STAPULIONIS 
AND SON

DRy CLEANING
Valome, taisome bei prosijame

rlas vyriškas ir moteriškas drabužius 
{dedam vyru *r moterų koatams naujui 
pamušalus. Atliekame darbą, greitai 
Labai sąžiningos kainos. Mes paimam? 
Ir vėl atvežame Į namus.

Šaukite: ENdicott 3674
1320 Russell Rd. Cleveland, O

J. P. KWEDERAS
LIETUVIŠKA 

MĖSINE - GROSERNE 
ir Kitokių Valgomų Dalykų 

Parduotuve 
1497 East 71st St, 

II End. 6232

» DELLA E. JAKUBS ?
LITHUANIAN FUNERAL HOME §

(JAKUBAUSKIENĖ—Laisniuota Laidotuvių Direktorė jg 
gg Visiems lietuviams norintiems musų kambarius leidžiame naudoti d/krl S 
u lietuviai kreipdamiesi reikale prie manę apturėsite teisingą patarna- g® 
mm vimą.: olmpatiškas, mandagus, greitus ir geresnis už kiti; patarnavimas, g® 
■m Vežymai ligonių pervežymui ) ir Iš Bgonbučlų. Kaiaoa sgžintngtausioa HB

Žemiausia kaina už palaidojimą, su lyg jūsų pasirinkimo. Telefonuoklt—
2 ENDICOTT 17G3. SS

91 „ 6621 EDNA AVENUE — CLEVELAND. OHIO fcŽ

Cleve. Lith. A. C. any tour 
lament committee member, 
and at the office cf this pa
per.

The first game of the 
murnament will get under 
way Saturday at 1:30, se
cond Session Sunday at 1- 
and the final session Sun
day at 7.

Have you left word at the 
office of this paper that you 
have acccmdations for play
ers? If not, won’.t you do so 
at once. We. need your 
ielp in this matter. Tickets 
also, available at the office 
cf this paper.

Besides the three basket 
ball sessions and the bail
ine t we have two big nites 
for fun, frolic and dancing, 
in the Lithuanian Hall.

Do miracles occur at 
present day and age? In 
recent article by Robert A. 

i Senser tells about Lourdes. 
Of the one million people 
making pilgrimages at Lour
des .there are įęme 15,000 
with serious physical ail
ments. These sidk must have 
a signed certificate from the 
doctor attending them stat
ing their illness and serious
ness. These are checked and 
filled at the Lcurde’s medi 
cal bureau.

To sec that the skeptical 
get the facts a medical bu
reau has been set up with a 
membership of 4,000 doc
tors Catholic, Protestant 
and atheist from all over the 
world. Their business is to 
give each claim an unbiased 
examination. These doctors 
find realities here, broken 
bones- nibbling cancer, ago 
nizing tuberculosis and 
everything else there is in 
sickness they are all includ
ed and confirmed in the 
4000 miracles wrought here.

Many miraculous healings 
ire reported from those jour-

Two days of celebration 
and we inivte you to cele 
bratc with us. Watch next 

(weeks papers for full de-

■wa*

His bride, and of whom St. Paul says that Christ loved 
her and delivered Himself up fcr her that he might sane 
lily her.

The water which flowed from the wound of the side 
cf Christ, symbolizes Baptism, and the bicod, the Most- 
Holy Sacrament of the Aclar. We may say that as the 
Church so also all the Hely Sacraments have their origin 
in the wound of the side cf our Saviour, for had he not 
died, on the cross, we should net be redeemed, we should 
have no Church, no sacraments. Oh, let us love Jesus, as 
He has loved us, and be willing to make every sacrifice 
for Him and die for Him as He has died for us.

the 
the

(8

is randasi didelis rinkinys Įvairius, šviežios ir n> 
dešri:. gyvi ir mušti paukščiai, visokio groserio

H»liii«iiii«liiiaiiil«iiil»liiiaiiil«liilH|iil«iiilBliii«liilBiii|Biiii«iiiiB|uiaiiii«iiii»iiii«|iii«iiiiBiiiiBiiii»tiiiami»ii ir. 
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| Addison Furniture Co.
I KRAUTUVES IŠPARDAVIMAS

kvtus u,s
daržovių n truktų.

Taip-pat randasi pilnas rinkinys iš Lietuvos importu'-'.^ 
kumpių, dešraiči’j ir t. p. Lietuvos šie produktai kok} be yra tu 
š:os ša'ies puresni, o kainos ži-nicsnės. Todėl. paremkite ‘av. 
Tėvynę pirkdami valgomus jos produktus.

'Todėl kviečiame visus pirkti viršminėtns produktus pa
muš. nes kainos sąžiningos, produktai visados šviežius ir ge 
riansios rūšies ir malonus patarnavimas jus laukia.

1404 East 66th St. Tel. HEnd. 6167

Taupyk Sveikatą
Valgyk Šviežius

Valgius!

KAZIMIERAS OBELIENIS
Bučernė ir Grocerne

DRY CLEANING
Sejtas drapana* padarom kaip liaujas, 
iškalom ir sutaisant. Geras ir greitas 
24 valandų patarnavimas.
Mes patys painiam ir atpilę darbą 
nąžinain.

HEnderson 1!H9

EVA PETRAITIS
6<V,2 SUPERIOK AVENUE

I CLEVELAND. OHIO

Miegamų kambar. SETAI 
Svečių kambariams SETAI 
Pusryčių teikimui SETAI 
Stalinių kambarių SETAI 
Matracai, Springai ir t. t.

row
NUOLAIDOS

GERAI ATLIKTAS DAR-
BAS TAI MANO
REKOMENDACIJA

Aš taisau, valau ir prosiju vy- 
tiškus ir moteriškus drabužius 
Darbas pirmos rūšies. Patarus 
vinilas gretas. Šaukite:

MUberry 3549
FELIKS BARANAUSKAS 

895 East 128th St.

Rankančius parduodame ant..lengvų išmokėjimų ...
Išmainyk savo senus rakandus ant naujų dabar.

7210 St. Clair Ave. HEnd. 3417
l|a|ll|B|lll8|ll|B|ĮI|B|H|BHl|B:k,|B|ll|BIU|B|ll|B|ll|ni!l|B|HlB|ll|lĮ|ll|«|ll|B|H|B|ll|B|ll|B|ll|S|ll|B|lt|B|ll|B|ll

WllBllllSHIWilllllllllll^^

■

809 SOCIETY FOR SAVINGS BLDG,
Ofiso Tele! MAin 1773 Namų KEnmore 4740-W
Norėdami pigiai pirkti eaiituK'beųt kuriojė miesto dalyje ar paAull- 

(liuese inieste!iiora. kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią, kainą. Taip
gi Įvairios apdraudos-insurancp reikaluose gausit .geriausi patarnavimą.

Perku ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo, 
mortgečio. Patarnavimas ir išpildymas garantuojama. Kreipkite.-, j mane 
telefonu arba asmeniškai.

-
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I ETOS
/ inios

Iš Šv. Jurgio Para
pijos

Pereitą penktadienį- no
venas laiku, kun. B. Bartis 
ragino žmones, kad melstų
si už kun. E. Staigmeną, ku
ris nepagydomai serga ir 
jau arti mirties.

Bažnytinis choras laikys 
savo susirinkimą ateinantį 
penktadienį, tuojaus po no- 
venos pamaldų. Visi nariai 
privalote pribūti laiku ir bū
tinai visi, nes randasi svar
bių dalykų aptarimui.

* *
Girdėtis- kad Dievo Moti

nos Aušrcs Vartų draugija 
stropiai rengiasi prie savo 
motinų parengimo, t. y. Mo
tinų Diencs vakaro.. Jau vei 
kalas yra ruošiamas, vaidy- 
los savo roles noriai moky- 
nasi. Vakaras žada visus at
silankiusius patenkinti.

mi- 
lai-

Šv. Jurgio bažnyčioje 
šios atsibuna sekančiu 
ku: sekmadieniais — 7:30, 
8:30, 9:30, 10:30 (suma) ir 
ant 12:15.

gryna dikcija savo rolę at- žų mo-derniškumą. 
liko'artistiškai. ]

Algirdas Brazis grynas, i<ų oras daug žmonių kanki-1 
aukštas tenoro balsas paliko Į na. Visomis pusėmis sergan- 
gražų atminimą artistiško.čių. 
pasirodymo girdėjtįsiems.

Frances Matekunas rolė grupė 20 d. vyksta Akrcnan. Pa. dvi komandos iš Detroit 
trumpa, bet atlikta gerai. ’ ~

Ona Dcvgin dominaciją 
perdavė pilnoje prasmėje. į 

Victoria Deveikis lošime 
daug ir geros -drąsos parodė, I 
bet dainoje ne. Švelnutis bal
sas.

^iškalno perkant j gtanjey žemgulio nudavi-
4l?C’’ 2rPlie lUrL‘l mai Seri’ bet dikcija žydiška 

Kastė Rypkevičienė tik- 
ras natūralumo pavyzdis.

I C. Steponavičiaus taktas, 
jud.esis ir išžiūra padarė di
delę įtekmę.

Šokėjos Irene Chensky ir da. Antroje vietoje gali būti 
Praitas sekmadienis pa- Ida Matekunas baletišką re- Daytonas, o trečią vietą gal 

žymėtinas. Clevelandiečiai lę atliko pagirtinai.
svečių turėjo arti kapos. Pir-j Orkestras vidutiniškai pa- 
myn choras su operete “Kai sirodė- gal permažas skai- jasi su prakaitu. Pasekmės i Fenway Hall viežbutį.

. v. i permatomos.
Lietuviai vien

I kalba sportą. Po turnamen- 
i to bus jau politika.
i Su šiuo pasilieku jūsų ko
respondentė, kuri mano,kad 
geri patrijotai priekabai ne
ieško ir savotiško “aš” ne
rodo. bet ramiai dirba vien 
savo darbą. Elžė

įprašoma tai padaryti prieš 
Nei šioks nei toks šių lai- antradienį.

- ■ j Šiemet atvažiuoja sporti
ninkai iš: Amsterdam, N'. 
Y., Niagara Falls, N. Y., dvi 
komandos iš Du Bois, Pa., 

Menininkų Pittsburgh, Pa., Duquesne-Clevelando

Kaip visur, taip ir musų 
parapijoj daug žmonių ser
ga taip vadinamu “flu” ar
ba gripu. Žinau vieną šeimą, 
kurioje vienu kartu serga 
trys žmonės. Jie serga mi
nėta “flu.” Gintarė

Pirmasis šv. Jurgio parap. 
piknikas atsibus tuoj pačioj 
senoj vietoj liepos 7 d.

Korta vimo Vakaras
Ateinantį šeštadienį, bal.

6 d., Šukių namuose, 6802 
Superior Ave., LRKSA 142 
Kuopa, rengia Kcrtavimo 
Vakarą. Pradžia 8 vai. vak. 
tikietas 25c ypatai. Bus prie 
įžangos ir prie kožno kortų 
stalo pc dovaną: Taipgi bus 
užkandžiai ir kitokios vai
šės. Užkviečiama nuoširdžiai 
mylinčius linksmai laiką 
praleisti, atilankyti, visi bu
site svetingai priimti ir pa
vaišinti.

Rengimo Komisija

TĖVŲ MOKYTOJU 
DRAUGIJOS ŽINIOS

Draugijos mėnesinis susi
rinkimas atsibus penktadie
nį, balt 12 d., mokyklos kam
bary. Kviečiame visas moti
nas, kurių vaikai lanko pa-< 
rapijod mojkvkla, dalyvauti 
šiame susirinkime- nes tu
rėsime viešnia kalbėtoją p- 
lę Irene Bagley.

Iš Paneles Švenč
N. P. Parapijos

gerb. kun. J. Andžiulaitis ir 
gerb. kun. dr. K. Širvaitis.

Durys atdaros 4:30 vak., 
programas prasidės punk
tualiai 6 vai. vak., po pro
gramai bus šokiai prie Jo-' 
no Apanaičio arkestros.

Įžanga: 
bilietus, 
50c., ąnt šokių 25c. ypatai.

Įvyks Lietuvių salėje.

no u. n,™™ __ Mich., Racine, Wise., dvi ko-Ona ir Juozas Diliai gra- ’. • ’T11„. . . maudos is Chicago, Ill., Ci-
ziai apvaikščiojo Onos gim- cer0 jų, Waukeegan, Ill., 
tadienį. Privatis pokilis bu- J2)ayton, Ohio. O tikimės dar 

i ve šaunus. Onutė gavo daug gauti pranešimų iš Gary- 
I gražių dovanėlių ir didelį I Ind., Akron, Ohio ir Youn- 
tbuketą gėlių nuo draugės O. gstown. O. Su sportininkais 

Ramanauskienės. atvyks daug ir kitų svečių,
„ , . , . , tai pasididins lietuviu skai-Subatos vakare 142-ra kuo i „J Cleve|ande „el. ,.Sporlo 

pa kertavos p. p. Silkių rezi- iSventes’’ suvirs 300. Neturi- 
dencijoje. !me pamiršti pamiršti musų

turnamento garbės svečic 
pulk. Povilo Žadeikio, Lietu
vos įgalioto Ministro iš Wa
shington D. C.

Ministeris Žadeikis pribus 
i Clevelandą sekmadienio ry 

, tą. 8 vai. Atvažiuos B. and
iškovos Clevelandas. q_ stotįeS) jcur sutiks kemi-

Atletikos Klubas darbuc-|sįja jr su parada važiuos į

tą, kiek jums laikas leis. Vi
si turėkime minty štai ką: 
kiek mes darbo, triūso padė- 

__ _ T ___  ___________  sime šiame turnamente, tai 
vius: ateikite ant susirinki-įdarome del savo jaunimo, 
tno antradienio vakarą- ba-fsavo tautos. Lai gyvoja lie- 
landžio 9 d., Lietuvių svetai-J tuviai sportininkai! Lai gy- 
nėj. Remkite šį turnamen-i vuoja lietuvių tauta!!

dų, kurios dalyvaus tuma- 
mente.

Tat atkartojame musų pra 
Šimą į visus vietinius lietu-

lįsti iiBli ilBii iiBii itati itSl 1 Huii iHah ffiJu iilSni iiili iiBit JiETi iTSTi iiiSTi FltjTi glaTt iWi iHwli HSTt »l#ui 11 «liifšT i iioli ii ■ h

Išpardavimas ant Visu IŠPARDAVIMŲ!
PETNYČIA IR SUBATA 

DOLERIŲ TAUPYMO DIENOS

Žirnio Krislai
Turnamento laimėtojais 

tikiu bus Chicagos keman-

Vyrų išeiginiai Marškiniai 
Naujos mados - Taipgi balti drolini 
$1.35 iki $1.50 kainų - didžio nuo 14 iki 17

VYRŲ $1.35 iki $1.50 DARBINES KELNĖS 1.45
VYRŲ NAUJI SILKINAI KAKLARAIŠČIAI 4 1.00

Gėlės žydėjo” pasirodė pa- čius. 
girtinai. Pasiklausyti, litvo-1 
manijos prisirinko iš visų 
kampų. Desėtkas Ir kitas 
susiraukę turėjo grįžti na
me. Nebuvo vietos nė ant 
galiorko's, kur turėjau ir aš 
pati.

Mažąjį Teatrą užkariavo 
pirmiausiai eilinė litvomani 
ja, Smetona, su krakmoli
niais ir vakariniais atssivil- 
ko paskiausia- kaip kurie 
net žibant estrados švie
soms. Už tai teko girdėtis 
net zurzėjimų. Jie turi tie
sa. Zurzėčia ir aš jeigu man1 
už akių listų, kuomet žiuriu 1 
Įtemptai.

Per visą perstatymą apie-; neužmirškitJški’dieint 
dismentų netruko. Reiškiat Musų ukinmkai gerai pro-

VAIKŲ NAUJOS PAVASARINES SKRYBĖLES 1.Q0
| Abelnai operetė atlikta ge- i 
rai, publikos daug, kemisi-f 
jos darbas pagirtinas. Svar- i 
bu, kad clevelandiečiai ga-j 
vo progą išgirsti gerą pro
gramą, o Darželis turės fi- ; 
nansinės naudos.

Pupos Žinios
Praitą sekmadienį buvo 

muzikos laikas, o už savai
tės bus sporto dienos 13 - 14 
d. balandžio įvyksta krepši
nio turnamentas. Jaunimo 
bus iš visų miestų. Clevelan
diečiai rengiasi prie iškilmių 
go priėmimo. Girdėjau- kad 

j atvyks ii’ Lietuvos atstovas 
iš Vašingtono. Tad lietuviai

i Ant 10:30 ryte Ministe- 
dabar tik ris Žadeikis ir sportininkai

eis ant šv. mišių šv. Jurgio į VAIKŲ SIUTAI DIDIS 4 IKI 8 
bažnyčion. Apie 5:30 vak.,j 
Fenway Hall viešbuty bus j 
banketas. Bilietus del ban-j 
kete, basketball žaidimų ir 
del abiejų parengimų Lietu
vių salėje, galima gauti pas 
Vaizbos buto narius- Sporto 
Klubo narius, turnamente 
komisijos narius ir šio laik-

Bilietai 
Įsigyti

raščio redakcijoje, 
del benkieto reikia 
prieš bal. 10 d.

Basketball žaidimai pra
sidės ant 1:30 no nietu. Bus

2užl.00
DAUGYBŲ KITOKIŲ NAUJAUSIOS MADOS 

PAREDALŲ

DYKAI! Su kiekvienu Pirkiniu Eagle Štampai DYKAI! 
Išmainome Pilnas Štampų Knygutės

“MEKSIKOS KANKINYS”
5-kių aktų tragedija

Šio veikalo lošėjai:
Kun. Pro — Pr. Gailinąs;

Alfonsas Vetankos — Pr.
Sutkus; jo sūnūs, Jonukas
— J. Kuzukas; jo draugai,
Juozas — A. Draugeliukas;
Ferdenantas — Al. Jackų-
tis; generolas Lopecas — J. aišku, kc.del taip atsitiko.

dismentų netruko. Reiškia -
publikai patiko. Man nuo ga \ grešūoik’stai pLi° Ju"vi5ie- 
liekos atrodė šiaip. Ing jg Mallette Creek šį pa-

Christina! Mileriu'tei —
daugiau drąsos.

Jonui Aveliui irgi taip.
Jcno Rukštalio dikcija pa

girtina, apšlipavotas gero
kai ir balsas.

Juozo Žuko kaip dikcija 
i taip ir nudavimai pagirtini. 
: Anelės Steponavičienės, 
! gestai, judėjimai ir nudavi
mai artistiški. Sies ypatybės 
nuglemžę šalin ir kitas silp
nesnes puses.

Estelle Rimkus ir Christi
ne Krisčiunas turi švelnius 
kaip dikcijoje taip ir daina
vime sudaro trukumą. Ges
tai pagirtini.

Ona Skeveriutė buvo tik
ra pažiba viso perstatyme. 
Jos dikcija, gestai ir nudavi- i 
mai parodė, kad ji tikrai gy
veno toje rolėje. Švelnus, gry 
nas ir pusėtinai išlcvintas 
balsas nejučiomis pasekė 
klausytojų jausmus. Beje 
litvomanai ir litvomankos, 
kurte mano kalumnai pali
kote užklausimus ir telefo- 
navote “kodėl” gėlės buvo 
suteiktos ne Onai, turiu pa
sakyti, kad aš ir pati ant 
karto susiraukiau, bet pasi- 
teravus suradu, kad ten ne
buvo akmeninio favaratiz- 
mo, bet kaltokas rengimo ko 
misijos skupumas, kuri ne
nupirko ir kitos ploštės gė
lių. Jos manymas buvo ap
dovanoti vadovę ir prižiūrė
toją visų dalyvių, kuri gėles 
tuojau išdalijo visoms lošė
joms. Tikiu, kad dabar bus

vasarį pradėjo dideli remon
tą. Atremontuojamas gyve
nimo namas ir biznio vieta. 
Lietuviai šią vasarą nuvyki- 
kę pas Judviršius išvys gra-

a-—— -- 1,1 ii""™".....
TURNAMENTO ŽINIOS __________ ------ -
Paskutinis prieš turname 8 ar daugiau žaidimų; Iasi 

ntą viešas susirinkimas at- pareis sulig r’—■ 
sibus antradienį balandžio'maudu imančiu
9 d., Lietuvių svetainėj, 8 turnamente. Taip pat šešta
jai. vak. ~ jHienio vakare bus priėmime

Visi draugijų atstovai ir, balius, I' ' 
oavieniai, kurie neri prisidė-' kiai 
ti prie turnamento. prašomi prašome visus, kurie tik ga- 
ateiti ant šie susirinkimo. I Ii, ateiti į Lietuvių svetainę, 
Šioj paskutinėj savaitėj- tu-į šeštadienio ryta, sutikti sve- 
rime sutvarkyti visa musų 
tvarką, kad kai svečiai at
važiuos. kad jie nerastų jo
kiu trukumu. Jei dar nesate 
nraneše redakcijai apie tuš
čią lovą jūsų namuose, tai

7010 SUPERIOR AVENUE
Antros durys nuo seniau buvusios musų vietos 
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skaičiaus ko-j 
dalwuma

Lietuviu salėje: šo- 
prasidės 9 vai. Beje.

j svečius, kuomėt jie atvažiuos 
j Viso turnamento progra
mą paskelbsime kitam nu
mery, nes už uores dienų tu
rėsime pilną skaičių koman-

Formal Cleaners, Ine.
PUTS THE A’fs WWflSSt g- K Taisome, ^alome ir prosija-

.„„nmr-.me vyriškas ir moteriškas 
IN ioir ,,'o™E’įvairius drabugįus Gražiau

si ■ šiai įdedame joamušalus. Per 
dirbame net ir į kitą stailą. 
Padarome nešiotus drabu- 

fewf'^^^W^tiusius kaip naujus.
feH! I 1194 East 79th St.

IN YOUR CLOTHEš

Phone lEnd. 3050

Juozas Bindokas ir Sunai, savin

'Meksikos
Kankinys

5 aktų tragedija
stato scenoje

P-lesSvn. N. Pagalb. Parapija 
Naujos Svetainės Fondui

sekmadieni

Lietuvių Salėje,
6835 SUPERIOR^ AVENUE &

Pradžia 6 vai. vakare punktualiai - Įžanga 45c ypa- 
tai, prie durų — $50c. Platesnį aprašymą rasite 

kitur

Lietuviška Didelė išdirbyste 
pŽJ LANGAMS UŽTRAUKTI BLINDŲ (SHADES)

Sadauskas; kareiviai — V.
Kavarskas ir Aų. Vanagas.

Kiti programos dalyviai: truko. 
Vincas Vaitėnas. ,p-lė Sam- 
sbniutė, p-lė Samiutė ir p-lė nautojo .rolėje tiko.

Leo Norman ir B. 
lioniui estradinės

Pranas Ališauskas

Tamu- 
drases

patar-

S

' Vaičiūnaitė, Str- Maloniute,
Trumpas prakalbas pasakys,

Jonas Dambrauskas su sa
vo natūraliu nudavimu ir

DABAR LAIKĄS JAU PRADĖTI APSIRŪPINTI PUOŠTI 
SAVO LANKUS SU

NAUJAIS SHADES IR VENETIAN BLINDS
Mes pasirengę Lietuviams patatdrnauti prieinama kaina.

.. . STATE WINDOW SHADES
HEnd. 2149 >: 1248 Ė. 79th-St. J. Pečiulis Sav.
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f NORI BŪTI SVEIKAS —
i • • • '•ve

ši tai visados valgyk lietuviška juodą

ST. CLAIR BAKERY

Mes kepame tikrą Lietuviš
ką Juodą Ruginę ir Skanią 
Baltą Kvietinę duoną ir vi- 
kios rųšies pyragaičius. 
Kviečiame pabandyti mu
sų keptą duoną, o jos skonis 
patikrins jos vertę. Reika
laukite musų keptos duonos 
ir musų keptų pyragaičių 
krautuvėse, kuriose perkate 
sau kasdieninį mtistą. Jei 
kam nepatogu gauti krau
tuvėse, nristatome į namus.

I

K. OBELIENIS IR SUNAL SAVININKAI
KEPYKLA IR KRA VTUVE

6212 SUPERIOR AVENUE
Krautuve 6926 Superior Avenue

16 Cleveland, Ohio
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